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HOKEJOVÉ KLADNO
UŽ ČEKÁ NA JÁGRA
HVĚZDNÝ ÚTOČNÍK SE BRZY PŘIPOJÍ KE SVÝM RYTÍŘŮM STRANA 23

Šéf MOV už v Koreji. Čeští fanoušci věří v alespoň jednu zlatou medaili
Čeští fanoušci očekávají, že olympionici získají v Pchjongčchangu tři až pět medailí, a věří, že alespoň jedna z nich bude zlatá. Největší nadějí je pro ně
rychlobruslařka Martina Sáblíková. Nejvíc se těší na hokej, i když jim budou chybět hvězdy z NHL. Tvrdí to průzkum agentury NMS Market Research.
Vlajkonoškou výpravy by podle dotázaných měla být nejspíše Sáblíková, ale padla i jména snowboardistky a lyžařky Ester Ledecké, snowboardcrossařky
Evy Samkové, biatlonisty Ondřeje Moravce nebo kapitána hokejového výběru Martina Erata. Stále ožehavá je otázka ruského dopingu. Pouze 18 procent
dotázaných si myslí, že ruští sportovci si tak tvrdé tresty od Mezinárodního olympijského výboru nezaslouží. Naopak 45 procent s tresty souhlasí a vnímá
je jako dostatečné, 28 procent by Rusům vůbec nedovolilo na olympijských hrách startovat. Přísný výběr ruských olympioniků pro Koreu má podle šéfa
Mezinárodního olympijského výboru (MOV) Thomase Bacha, který včera do Pchjongčchangu dorazil, zajistit čisté hry bez negativních překvapení. AP

Svátek slaví: Marika

Bytů ubývá, kanceláří
je v Česku čím dál víc
Developeři. Věnují se spíše komerčním projektům, které slibují rychlejší zhodnocení peněz. Růst cen bytů.
Je u nás nejvyšší ze zemí Evropské unie, nejstrmější byl loni v Olomouci. Levněji. Například v Ostravě STRANA 6
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Bylo Vám diagnostikováno
chronické onemocnění

ledvin?
Thomayerova nemocnice v Praze v současnosti přijímá
pacienty se stabilním chronickým onemocněním ledvin pro
výzkumnou studii výživy.

Jestliže Vám (nebo někomu, koho znáte) je 40–75 let
a bylo Vám diagnostikováno chronické onemocnění ledvin
(stupeň 4–5, např. hladina kreatininu nad 200), ale nejste
dialyzováni a neužíváte léky na cukrovku, kontaktujte
nás, abyste o této příležitosti získali více informací.
Za svou účast v této studii budete odměněni a uhradíme
Vám cestovní výdaje.

Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Škopek, Ph.D.
Telefon: +420 734 793 454 (v pracovní době)

nebo E-mail: jiri.skopek1@ftn.cz

inzerce

Magistrát opět od-
ložil rozhodnutí,
jež umožní MHD
podjíždět Strahov.

Žádná autobusová linka veřej-
né dopravy nesmí ani do jedi-
ného z tunelů Pražského
okruhu. Dopravní výbor za-
stupitelstva v čele s náměst-
kem pro dopravu Petrem Do-
línkem se přesto snaží prosa-
dit dočasné opatření, které
by jim umožnilo vjezd do
Strahovského tunelu. Roz-

hodnutí o nové lince ze Smí-
chova do Dejvic však pražská
rada opět odložila.
Důvod stažení dokumentu

z rady náměstek neuvedl.
O zavedení MHD v tunelech
okruhu se přitom mluví již
od loňského podzimu. Radní
měli včera projednat téměř
totožný materiál, který měli
na stolech už loni v říjnu.
Ani tehdy se však neshodli
a tisk stáhli.
Důvodem, proč vedeníměs-

ta zavedení autobusů ve Stra-
hovském tunelu zvažuje, je
nynější uzavření vestibulu
metra B ve směru na Anděl

a také výluky tramvají. Orga-
nizace Ropid, která plánuje
pražskou MHD, navrhla pro
dokument tři různé varianty,
které by přicházely v úvahu.
Ve všech třech případech se
počítá s desetiminutovým in-
tervalem ráno a patnáctimi-
nutovým dopoledne. Autobu-
sy by jezdily pouze od 6 do 20
hodin. Náklady ve zkušeb-
ním provozu jsou spočítány
na 1,4 milionu, roční pak na
10 milionů korun.
Cesta ze Smíchova do Dej-

vic by se s novou linkou
zrychlila asi o devět a půl mi-
nuty. Problémem je však

malá kapacita některých ulic
i terminálu Na Knížecí. S ná-
růstem počtu již nyní nesou-
hlasí také vedení Prahy 6. Au-
tobusy by totiž musely končit
na Vítězném náměstí, které
je podle nich dopravně přetí-
žené.
Vpouštění MHD do tunelů
Pražského okruhu vminulos-
ti odmítl také sám Ropid.
Podle původních plánů při-
tom měly autobusy jezdit na-
příklad Blankou hned po ote-
vření. Ukázalo se ale, že by
byly příliš oblíbené, a jejich
provoz tudíž pro město ná-
kladný. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zprávy krátce

Premiéra
Zítra bude mít ve Stavov-
ském divadle premiéru
nové nastudování Mozar-
tovy opery Figarova svat-
ba. V roli hraběnky Alma-
vivy se divákům předsta-
ví Jana Šrejma Kačírková
(na fotce). ČTK

Vládní představitelé včera
oznámili, že uzavřeli projekt
navýšení bezpečnosti na Le-
tišti Václava Havla, jež přišlo
na 187 milionů korun. Sou-
bor opatření provedených
v posledních třech letech
vznikl po rozhodnutí minulé
koaliční vlády. Z podprojektů
plánovaných pro letiště fun-
gují všechny kromě systému
detekce obličejů, který je za-
tím jen v pilotním provozu.
Venkovní prostory na Ruzy-

ni například nyní hlídají brá-
ny s kamerami, jež snímají re-
gistrační značky aut. Systém
je schopen rozpoznávat vozi-
dla v pátrání. Před rokem za-
čaly také fungovat automatic-
ké brány, které kontrolují ces-
tující, a čtečky cestovních do-
kladů. Celní správa využívá
přístroje pro detekci radiace,
jejichž pomocí kontrolují le-
tecký náklad, a zařízení na de-
tekci chemických látek –
drog nebo výbušnin – u cestu-
jících. Policisté mohou tréno-
vat zásahy v prostorách letiš-
tě na speciální virtuální střel-
nici. ČTK

Busy v Blance

Autobusy v nejnovějším praž-
ském tunelu Blanka ještě
nějakou dobu řidiči neuvidí.

● Z Dejvic trvá cesta autem na
Prosek asi 10 minut, MHD
zabere asi půl hodiny. Řada
Pražanů tak volí pohodlnější
a rychlejší variantu.

● Autobus, jenž by stejnou ces-
tu ujel za 15 až 20 minut, by
mohl řadu lidí přesvědčit,
aby své auto nechali doma.
Linka by se však dle prognóz
zbytečně prodražila.

Developer, který chce na Smí-
chově polyfunkční budovu,
může požádat o územní roz-
hodnutí a stavební povolení.
Pražští radní včera zrušili sta-
vební uzávěru území na jihu
Smíchova na místě bývalé
mlékárny mezi ulicemi Ná-
dražní, Rozkošného a Strako-
nická a areálem KV Elektro.

Kdy firma Smíchov Real
Estate začne na pozemku bu-
dovu nazvanou Smíchov Busi-

ness Park stavět, v materiálu
není. Vedle tohoto objektu
vznikne na místě smíchov-
ského nádraží nová čtvrť.
Nově tam vznikne sedmi-

podlažní administrativní bu-
dova, která obestaví bývalou
vodárenskou věž. Na někte-
rých ze stávajících budov
vzniknou nástavby a ve vnit-
robloku bude lobby, která
bude sloužit jako komunikač-
ní centrum business parku.

„Součástí záměru je také
nové dopravní napojení areá-
lu, stavba podzemního parko-
viště, nové napojení na inže-
nýrské sítě, doplnění zeleně
a areálové oplocení,“ stojí
v materiálu. S výstavbou sou-
hlasí příslušné magistrátní
odbory i Institut plánování
a rozvoje (IPR). Po jednání IPR
s developerem byl projekt
oproti původnímu plánumír-
ně upraven. ČTK

Ze Smíchova do Dejvic autobus
tunelem zatím jezdit nebude

Řidič pod vlivem
Policisté včera zadrželi
muže, který řídil autobus
pod vlivem pervitinu. Upo-
zornil je na něj řidič auta,
který se s ním dostal na le-
tišti do hádky a podle ně-
hož byl muž agresivní. Je
podezřelý z ohrožení pod
vlivem návykové látky,
ale nakonec může být stí-
hán z obecného ohrožení,

protože v době události
vezl asi 30 lidí.

Miliony na lávku
Praha vyčlení na stavbu
provizorní lávky v Troji
60,5 milionu korun. Ma-
gistrát vypíše výběrové ří-
zení na zajištění doku-
mentů nutných pro získá-
ní stavebního povolení
a následný tendr na sta-
vební firmu. ČTK

Letiště. Větší
bezpečnost za
187 milionů

Výstavba. Místo mlékárny

Hokejové Kladno
se chystá na návrat
Jaromíra Jágra.
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Praha má
stavební povolení
na opravu dolní
části náměstí.

V příštím týdnu startují pří-
pravné práce na rekonstruk-
ci spodní části Václavského
náměstí. Po letech průtahů
mají totižmagistrátní úřední-
ci konečně v rukou potřebné
stavební povolení. Radní ne-
šetří optimismem. Přestavba
za dříve avizovaných 150 mi-
lionů korun by nejen neměla
narušit pohyb Pražanů ani tu-
ristů po rušném náměstí, ale
naopak vymýtit auta.

„Konečně se náměstí do-
čká rekonstrukce. Soutěž se
konala před 13 lety a následu-
jících deset let se nestalo
v podstatě nic, přitom je
všem jasné, že rekonstrukce
je nezbytná,“ uvedla primá-
torka Adriana Krnáčová. Před-

pokládaný termín dokončení
prací je konec tohoto roku.
Budou rozděleny do etap a za-
vřena bude vždy jen část ná-
městí. Prostor pro pěší se roz-
šíří na 17metrů a vjíždět sem
budou moci pouze auta s po-
volením.
Z nových prvků přibudou

například pítka a také základ-

na pro umisťování vánočního
stromu.
Praha má od roku 2005

zpracovaný projekt od archi-
tektonické kanceláře Cigler
Marani Architects. Kromě
hlavního města budou na ná-
městí pracovat i městem
vlastněná Pražská vodohospo-
dářská společnost, která opra-
ví místní stoku starou více
než 200 let, a také Pražská
energetika. Ta se pustí do re-
konstrukce kabeláže a jejích
chráničů.
„Václavské náměstí je jed-

no z nejvýznamnějších míst
nejen v Praze, ale i v celé re-
publice, a to jak aktuálně, tak
v rámci historického kontex-
tu. Přesto dnes neplní funkci,
jakou by mělo, a lidi jím
v podstatě jen procházejí.
Chci, aby se z něj opět stalo
centrum sociálního, kulturní-
ho a společenského života,
tak jak to bylo v minulosti,“
dodává primátorka Krnáčo-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ Dvojité aleje podle některých kazí průhledy náměstím. MHMP

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

www.ppas.cz 800 134 134

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Výrazná sleva na nové CNG auto

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhod

inzerce

Spodek Václaváku
bez aut už letos

13 let na Václavák

Projekt Jakuba Ciglera čekal
na uskutečnění 13 let. Plány
města však nejsou perfektní.

● Počítá se s obnovou pouze
spodní části. Také není jas-
né, jak to bude s legendární-
mi stánky s klobásami či zva-
žovaným návratem tramvají.
Největší překážkou byla plá-
novaná, několik desítek met-
rů dlouhá rampa, kterou se
má v budoucnu vjíždět do
podzemního parkoviště. Ta
se otevře až po vybudování
garáží ve vnitrobloku.

Olympus LS-P2:
záznamník bez
kompromisů.
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Jak si vyřídit dokla-
dy či žádat o byt?
Radnice poradí han-
dicapovaným ve
znakovém jazyce.

Málokdo ze slyšících si uvědo-
muje, jak náročný je život
lidí s handicapem. Alespoň
podle radní Prahy 10 pro in-
formační technologie Ivany
Cabrnochové, která pro ně
nawebových stránkáchměst-
ské části spouští v těchto
dnech speciální úpravu, tak-
zvané videopřeklady.
„Tato forma překladu je

pro neslyšící důležitá, neboť
znakový jazyk není na češti-
ně závislý a pro neslyšící je
čeština v zásadě cizí jazyk,
který se musí učit, a ne vždy

rozumí psaným textům bez
problémů. To je značně vydě-
luje ze společnosti. Sluchově
postižení získají díky překla-
du každodenních situací do
znakového jazyka opět více
nezávislosti na pomoci oko-
lí,“ říká radní Cabrnochová.
Část webových stránek

www.praha10.cz je tedy nově

upravena i v českém znako-
vém jazyce. Na webových
stránkách městské části
neslyšící naleznou informace
například o tom, jak vyřídit
nové doklady nebo zažádat
o obecní byt. Přeložena byla
také část sociálního portálu,
který radnice provozuje
a kde řeší témata jako násilí,

problémy se starými nemoc-
nými rodiči nebo problémy
s dětmi. „Dlouhodobě se sna-
žíme být otevření ke všem
skupinám obyvatel a toto je
další z našich kroků,“ dodává
radní pro sociální oblast On-
dřej Počarovský.
Na překladech do znakové-

ho jazyka pracoval tým nesly-
šících překladatelů a slyší-
cích tlumočníků pracující
pod značkou Deaf Friendly
a organizace Pevnost, české-
ho centra znakového jazyka.
Videopřeklady se zobrazí kaž-
dému uživateli počítačové
verze prohlížeče Google
Chrome poté, co si do svého
počítače stáhne zdarma tak-
zvané Deaf Friendly rozšíření
dostupné rovněž pro Chro-
me. Nyní je na stránkách
městské části neslyšícím
k dispozici více než sedm de-
sítek videí. FILIP JAROŠEVSKÝ

SOUK
ZUBNÍ OR

Do nově otevřené zubní ordinace
na poliklinice Kartouzská u anděla

přijímáme nové pacienty.
Smlouvy se zdravotními pojišťovnami.

adresa: Poliklinika Kartouzská Kartouzská 204/6
Praha 5 - Anděl

www.styledent.cz | email: info@styledent.cz
tel: +420 773 070 058

ROMÁ
RDINACE

Nejen web. Do znakového jazyka překládají i divadlo

Radní schválili memoran-
dumo spoluprácimezimagis-
trátem a Prahou 1. Ta se týká
provozu a fungování Nemoc-
nice Na Františku. Za hlavní
město ho podepíše primátor-
ka Adriana Krnáčová, chybí
tedy jen podpis starosty Pra-
hy 1 Oldřicha Lomeckého.
„Praha má v oblasti zdra-

votnictví odpovědnost vůči
Pražanům, ale doposud má
k dispozici pouze nástroje
v rámci přednemocniční

akutní péče, a nikoli lůžkové
péče,“ říká magistrátní radní
Radek Lacko.

Obsahem návrhu memo-
randa je také závazek praž-
ské rady předložit zastupitel-
stvu ke schválení návrh na po-
skytnutí dotace na fungování
nemocnice ve výši 42 milio-
nů korun. „Doporučím také,
aby zastupitelstvo navrhlo
zrušit koncesní řízení týkají-
cí se nemocnice,“ dodává rad-
ní Daniel Hodek. JAR

Praha 10upravila své
webovky pro neslyšící

Tipy na dnešní den

VÝSTAVA
V Centru architektury
a městského plánování
(CAMP) v Praze 2 bude
až do konce února k vi-
dění výstava mladého
fotografa Davida Gaber-
leho. Výstava NA PRAHU
volně navazuje na jeho
debutový soubor fotogra-
fií světových měst Metro-
polight. Otevřeno je od
úterý do neděle mezi
9. a 21. hodinou. Prohlíd-
ka komentovaná auto-
rem proběhne 6. února
od 18 hodin.

BESEDA
Hostem Scénických roz-
hovorů bude jeden z nej-
výraznějších současných
českých politologů To-
máš Lebeda. Už několik
let vede katedru politolo-
gie a evropských studií
na Univerzitě Palackého
v Olomouci. Začátek je
v 19 hodin ve Švandově
divadle. Vstupenky stojí
170 korun. MET

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši

30.000,- Kč.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

inzerce

Číslo dne

1. 3.
Na Univerzitě Karlově vznik-
ne akademické centrum ne-
soucí jméno zavražděného
ruského opozičního politika
Borise Němcova. Centrum se
bude zabývat výzkumem Rus-
ka. Slavnostně představeno
bude 8. února a svou činnost
zahájí 1. března.

František. Zelenou má
jednání o nemocnici

Muzejní projížďka traktorem
V Národním zemědělském muzeu se návštěvníci mohou
svézt na trenažéru Zetor Tractors. Nový simulátor jízdy
traktorem byl vyvinut přímo pro expozici Jede traktor
a jedná se o jediný prototyp v Česku. Kabina traktoru je vy-
bavena reálnými ovládacími prvky, vyzkoušet si lze orbu na
poli i jízdu po městě. 2x NZM

Neslyšící mohou vyrazit bez
obav do Švandova divadla.
Představení tu dávají i s titulky
přímo pro ně.

● Zásadní rozdíl mezi obyčejný-
mi titulky promítanými bě-
hem představení a těmi pro
neslyšící je především vizuál-
ní. Neslyšící nejsou schopni ro-
zeznat jednotlivé hlasy, neza-
znamenají zvuk telefonu,

bouchnutí dveří nebo tón hla-
su. Takové detaily musíme do
titulků nějak vpravit. Neslyšící
diváci je přečtou ze speciál-
ních míst na prvním balkoně
divadla.

● V divadle pořádají také spe-
ciální herecké pohybové
workshopy určené účastní-
kům jak slyšícím, tak neslyší-
cím. Podrobnosti na webu di-
vadla.
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Novoroční cíle o tom, jak
něco změníme, se na konci
ledna často mění v minulost.
„Řada těch důležitých před-

sevzetí totiž vyžaduje větší
změnu v životě. Bývá to tra-
dičně odvykání kouření či
hubnutí. A když lidé nejsou
donuceni vnějším okolím,
tak je jen málo těch, kteří
mají vůli vydržet. Zhruba po
měsíci většinou jejich snahy
končí,“ potvrzuje psycholog
Jan Kulhánek z Psychotera-
pie Anděl.
Předsevzetí mohou být

různá, některá se týkají i zlep-
šení finanční situace. Podle
aktuálního průzkum společ-
nosti Cofidis považuje i přes
současný ekonomický růst
polovina Čechů za největší
překážku ve splnění jejich
plánů nedostatek peněz.

Čtyři pětiny Čechů mají od
začátku roku plány, které bu-
dou moct z různých důvodů
jen těžko plnit. Překvapivě
nejpesimističtější je v tomto
směru mladá generace. S ros-
toucím věkemoptimismu při-
bývá a nejméně problémů
vidí na cestě za splněním plá-
nů lidé kolem 60 let.
Nedostatek financí označi-

la jako hlavní aspekt nesplně-
ní předsevzetí nadpoloviční
většina lidí ve věku 30 až 50
let. Řada z nich se tak obrací
na finanční instituce s žádos-
tí o půjčku. „Jedná se přede-
vším o páry, které obvykle po-
třebují financovat své dlouho-
dobé plány, jako je rekon-
strukce společné domácnos-
ti, koupě rodinného vozu či
vybavení dětského pokoje.
Přirozeně se pak více zajíma-
jí o takzvané partnerské půjč-
ky, skrze kterémohou společ-
ně získat výhodnější podmín-
ky úvěru,“ říká Cyril Křůpala,
obchodní a marketingový ře-
ditel Cofidisu.
Udělat si pořádek ve finan-

cích si předsevzali také zákaz-
níci Zonky. Proto si půjčují
na refinancování drahých
úvěrů z minulosti a tím mě-
síčně ušetří. Někteří ale na-

opak mají potřebu vydělávat
víc peněz a v tom případě si
na Zonky půjčují finance na
start vlastního podnikání.
„Tito lidé si berou půjčku

například na rozjezd své ka-
várny, autoservisu nebo ka-

deřnického salonu,“ říká
Anna Bláhová, šéfka zákaz-
nického servisu Zonky.cz.
Kulhánek ale varuje, že s fi-

nancemi to není jen tak. „Po-
kud chcete víc peněz, můžete
více pracovat, začít podnikat

nebo třeba změnit profesi. To
je ale spíše sen, který se
může stát úkolem. Například
celý leden si dají lidé na to, že
se dívají po inzerátech, ptají
se v okolí a pak se rozhod-
nou,“ dává příklad psycholog

a doplňuje: „Co se týká finan-
cí, bývají to často déle pro-
mýšlená rozhodnutí. Lidé si
je dají za úkol a vymýšlí způ-
sob, jak ke svému cíli dojít.
Pak mají logicky i větší šanci
na úspěch.“ PUR

Chladné počasí je pro všechny se suchou p
kou obličeje velmi nepříjemné.
V zimě, kdy teploty klesají a snižuje se vzdu
vlhkost, se suchá a citlivá pokožka ještě víc

šuje, praská, pne a sv
Zdá se, že situace je b
chodná. V těchto pří
tisíce lidí používají p
Linola Face. Krém n
od značky Linola ob
důležitou kyselinu lin
která stabilizuje ochr
kožní bariéru a brání
vody z pokožky. Účin
ihned patrný. Kůže je
vláčná a dokonale ch
mrazem.

Vyzkoušejte krém
Linola Face už dnes

Kdyžmáte
v zimesuchýoblicejˇ ˇ

www.linola.cz

Dr. August Wolff GmbH & Co. KG Arzneimittel 33532 Bielefeld, Německo
Výhradní zastoupení: MEDAC, spol. s r.o., Brno.

LinolaFace

Narušená kožní bariéra
vlivem nedostatku kyseliny
linolové. Pokožka ztrácí
vodu, je suchá a svědí.

Silná ztráta
vlhkosti

Zacelená kožní bariéra
udržuje vlhkost v pokožce

Pomocí kyseliny linolové
dochází k obnovení
ochranné kožní bariéry.

K dostání v lékárnách.

Citát

Každý, kdo uvažuje
o vážném rozhodnutí,
by si měl od začátku
přizvat nějakého od-
borníka ke konzultaci.
JAN KULHÁNEK, PSYCHOLOG

inzerce

Předsevzetí. Po měsíci většinou končí
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Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Ceny bytů v Česku
neklesají. V Brně
dnes vyjde dvoupo-
kojový byt v průmě-
ru na víc než tři
miliony korun.

V posledních pěti letech se
u nás postavilo v průměru
přes 3700 bytů ročně, jak uvá-
dějí přehledy Českého statis-
tického úřadu. Pět let před-
tím to bylo o téměř dvě tisí-
covky víc. Před deseti lety do-
konce o takřka čtyři tisíce.
Developeři se více věnují

komerčním projektům, kte-
ré slibují rychlejší zhodnoce-
ní peněz. Podle poradenské
společnosti JLL bude v tomto
roce třeba v hlavním městě
dokončeno pětkrát víc kance-
lářských ploch než rok před-
tím. Jedná se o více než 170 ti-
síc metrů čtverečních, to je

rozloha asi čtyř Václavských
náměstí. I proto ceny bytů
v hlavnímměstě výrazně pře-
vyšují ostatní regiony.
Ceny bydlení vyhnaly naho-

rumimo jiné i ubytovací plat-
formy jako Airbnb nebo Boo-
king.com. Jenže s tím nesou-
hlasí Matěj Koutný ze start-
upu Blahobyty, který se na
správu takových krátkodo-
bých ubytování zaměřuje.
„Podívejte se někdy na zvon-

ky domů v centru Prahy. Na
kolika bude patrné, že tam
někdo opravdu bydlí, a kolik
z nich budou čistě sídla kan-
celáří a firem?“ argumentuje
Koutný. Zamnoha jmenovka-
mi na zvoncích se podle něho
ve skutečnosti skrývají práv-
níci, psychologové a další pro-
fese. Koutný říká, že pro krát-
kodobé ubytování se využívá
jen jedno procento z 590 tisíc
pražských bytů.

V Brně se potýkají s podob-
nými problémy. Poptávka po
bytech převyšuje nabídku.
Vliv na ceny má i zvyšující se
počet zahraničních firem
a také 80 tisíc studentů.
„Město podniká kroky, kte-

ré by měly situaci zlepšit,“
řekl deníku Metro Michal
Sedláček, ředitel Kanceláře
architekta města Brna. Rych-
lejší výstavbu nových bytů
omezuje v lokalitách, které

jsou pro to určené, chybějící
dopravní a technická infra-
struktura – zejména silnice,
kanalizace a městská hro-
madná doprava. „Změnu by
měla představovat také do-
končovaná Strategie bydlení
města 2018 až 2030,“ uvedl
Sedláček. Ta zahrnuje napří-
klad bydlení pro mladé rodi-
ny s dětmi, seniory, startova-
cí byty či podporu nájemního
bydlení. PAVEL HRABICA

inzerce

Ceny bytů rostou v Česku
nejvíc ze zemí Evropské unie.

● Od loňského ledna do součas-
nosti stouply průměrné ceny
bytů o rozloze 60 metrů čtve-
rečních nejvíc v Olomouci.
O 30 procent – ze dvou milio-
nů na téměř 2,7 milionu korun.

● Propad cen takových bytů
zaznamenal Hradec Králové

(o 0,7 procenta) nebo Ostrava
(minus 7,3 procenta).

● Ceny v hlavním městě by moh-
la zkrotit připravovaná výstav-
ba Smíchov City na části nádra-
ží v této části Prahy pro 12 tisíc
lidí. Kromě komerčních prostor
tady postaví i 1500 bytů (foto).

● Průměrná cena měsíčního
pronájmu kanceláří za metr

čtvereční v Praze se blíží k 550
korunám. Loni vyrostlo v hlav-
ním městě 150 tisíc metrů čtve-
rečních kancelářských prostor.

● Podle společnosti Cushman
&Wakefield, která se zabývá
službami v oboru komerčních
nemovitostí, se v poslední
době začíná projevovat i opač-
ný trend. Kanceláře v obytných
činžovních domech se přesta-
vují zpátky na byty.

Místo bytů kanceláře. V Praze
vyrostou další čtyři Václaváky

Nejstrměji rostly ceny bytů v loňském roce v Olomouci, klesly v Ostravě. Změna: kanceláře se přestavují na bydlení.
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Novinář a podnikatel Karel
Slezák připustil, že napadení
kameramana iDNES.cz ve vo-
lebním štábu Miloše Zemana
nebyla adekvátní reakce na
vyhrocenou situaci po kolap-
su jednoho z účastníků akce.
V pořadu Rozstřel se omluvil
přímo reportérovi iDNES.cz
Alexanderu Šulcovi, kterého
v sobotu napadl pěstmi. Jed-
nal jako zkušený boxer.
Přesto trval na tom, že jednal
v rozrušení.

Diskuse Rozstřelu se nejpr-
ve zabývala vysvětlováním in-
cidentu s motajícím se novi-
nářem Milanem Rokytkou.
Slezák připustil, že jeho kole-

ga byl pod vlivem alkoholu.
Kvůli tomu se o něj chtěl po-
starat. Zároveňměl strach, že
Rokytku postihl infarkt. „Od-
vedl jsem ho na pódium. Ne-
plácnul jsem s ním, snažil
jsem se ho posadit, ale nepo-
vedlo se a on se rozvalil.
Hned tam šel jiný kolega, kte-
rý zřejměmá praxi s první po-
mocí,“ vysvětlil Slezák.
Moderátor Vladimír Vokál

ale namítl, že člověk s infark-
tem musí být opatrně polo-
žen na zem, aby si neublížil.
Slezák připustil, že v tomto
případě udělal chybu.
V reakci na kolaps Rokytky

začali Zemanovi podporova-

telé Jan Šolta, Karel Slezák
a další nadávat přítomným
novinářům, kteří situaci mo-
nitorovali. Šolta tehdy třikrát
udeřil kameramana iDNES.cz
Alexandera Šulce, který celý
incident popsal v pondělním
rozhovoru: Jen jsem se zastal
kolegy a dostal pěstí. Slezák

se později prostřednictvím
Syndikátu novinářů formál-
ně omluvil za své chování.
Šolta naopak v rozhovoru
pro server iRozhlas.cz prohlá-
sil, že měl novináře spíš „vy-
kopat, vyházet z okna“.
Slezák v pořadu Rozstřel

připustil, že si z celé situace
vezme ponaučení. Incident
zkoumá policie pro podezře-
ní z přečinu výtržnictví.
„Budu zdrženlivější. Kdyby
šlo o záchranu života, tak
bych to zopakoval. Někdy se
to povede a někdy ne,“ pro-
hlásil. Odmítl, že by jeho jed-
nání poškodilo obraz Miloše
Zemana. iDNES.cz

Neděláme rozdíly
v kval
děláme rozdíly
litě potravin značky Iceland.

Iceland humr, vařený
350g (628,29 Kč/kg)

Nabídka platí ve všech
prodejnách Iceland
30. 1.–12. 2. 2018.

219Kč

299,90 Kč

90

-26 %

Útok. Řekl, proč použil pěsti

inzerce

Karel Slezák MAFRA

Ledopád
Přírodní ledopád v Lab-
ském dole v Krkonoších, na
němž Správa Krkonošského
národního parku během
zimy nabízí možnost leze-
ní, přilákal v této sezoně de-
sítky lezců. Přírodní ledo-
pád, který je vysoký 20 met-
rů, je v Krkonoších svého
druhu jediným legálním te-
rénem pro lezce s mačkami
a cepíny. Dříve zkoušeli
lézt i v těch nejcennějších
částech Krkonoš. KRNAP
jim přidělil právě tento le-
dopád, kde není ohrožena
chráněná příroda. ČTK

Cena pro „boxera“

Člen KSČM a publicista webu
Parlamentní listy Milan Rokyt-
ka, jenž posilněný alkoholem
zkolaboval během oslav vítěz-
ství příznivců Miloše Zemana,
se domnívá, že se jej někdo
pokoušel vědomě otrávit.

● Celou událost se pokusili za-
znamenat přítomní novináři,
kteří byli do Zemanova štábu
pozváni. Poté ale proti nim
přišel útok Slezáka a Šolty.
Rokytka řekl, že za jeho
záchranu si Slezák a Šolta za-
slouží cenu Michala Velíška.
Šlo mu prý o život. Podle lé-
kařů nikoli. Zdroj: Lidovky.cz

Zprávy krátce

Školy mají
nové rektory
Ministr školství v demisi
Robert Plaga včera pře-
dal jmenovací dekrety
12 novým rektorům čes-
kých vysokých škol. Ně-
kteří z rektorů uvedli, že
dostali na Hrad telefonic-
kou pozvánku, stejnou
formou se dozvěděli
i o zrušení ceremoniálu.
Hrad to nepotvrdil. ČTK

Upozornění
Vážení čtenáři, kvůli
zkrácené uzávěrce na
toto vydání dnes v dení-
ku Metro nemusíte najít
aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkuje-
me za pochopení. METRO

Unesení Češi
odškodné
nedostanou
Češi unesení v Libanonu
nemají nárok na odškod-
né 40 milionů korun.
Rozhodl o tom soud
v Praze. Odškodné chtěli
po státu za to, že úřady
pochybily. Jednalo se
o případ z roku 2015,
kdy pětice mužů zmize-
la v Libanonu. Za něko-
lik měsíců byli propuště-
ni. Stalo se tak poté, co
Česko propustilo liba-
nonského agenta Alího
Fajáda. Toho chtěly po
Česku USA. Měl jít k sou-
du za údajný terorismus.
Na snímku jeden z une-
sených Čechů, tlumoč-
ník a překladatel Adam
Homsi. MAP

Zprávy krátce

Zeman se
nezmění, říká
jeho lékař
Lubomír Nečas, preziden-
tův osobní lékař, poskytl
serveru iDNES.cz velký
rozhovor. Mluvil v něm
o tom, zda se dá očeká-
vat splnění slibu – že Ze-
man bude více naslou-
chat názorům lidí, bude
pokornější, méně sebevě-
domý a arogantní. „On
neubere, protože by se
tím jako osobnost brzdil,
a to by bylo špatně,“ řekl
serveru Nečas. MAP

Česká soda plná
lidového humoru
Navázat na úspěšný tele-
vizní projekt Česká soda
hodlá producent a reži-
sér Fero Fenič interneto-
vým portálem. Měl by ke
100. výročí vzniku Česko-
slovenska od podzimu
mapovat český lidový po-
litický humor. Portál
Ceskasoda.cz by měl
obsahovat videa, texty
či fotografie. ČTK
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Saúdská Arábie se dohodla
s osobami vyšetřovanými
kvůli korupci na finančním
vyrovnání, jímž vláda získá
přes 400miliard rijálů (2,2 bi-
lionu korun). V zemi bylo od
loňského listopadu zadrženo
přes 300 vlivných a bohatých
osob podezíraných z korup-
čního chování. Podle prokurá-
tora jsou předmětem vyrov-
nání nemovitosti, cenné papí-
ry, hotovost a další majetek.
Prokurátor sdělil, že vyšetřo-
váno bylo 381 lidí a 56 z nich
je stále ve vazbě. Podle něj
jde o ty, s nimiž nebyla uza-
vřena finanční dohoda. Vyšet-
řování pokračuje. ČTK

Malajský soud
projednává případ
dvou žen podezře-
lých z vraždy
Kimova bratra.

Bratr severokorejského vůd-
ce Kim Čong-una se čtyři dny
předtím, než byl zavražděn
na letišti v malajsijskémetro-
poli Kuala Lumpuru, setkal
s blíže neupřesněným Ameri-
čanem korejského původu.

U malajsijského soudu to
řekl policejní vyšetřovatel. Ja-
ponský list Asahi Šimbun již
dříve uvedl, že Kim
Čong-nam, který žil v exilu
v Macau a byl kritický k reži-
mu v KLDR, se před svou smr-
tí setkal s agentem americké
rozvědky.
V Malajsii pokračuje soud

se dvěma ženami pocházející-
mi z Indonésie a Vietnamu,
které bratrovi severokorej-
ského diktátora nastříkaly
loni 13. února na letišti v Kua-
la Lumpuru na obličej zakáza-
nou bojovou látku VX. Ze zo-

snování vraždy podezírají se-
verokorejské tajné služby.
Obě obviněné tvrdí, že jsou

nevinné. Byly údajně oklamá-
ny a myslely si, že jde o žert
natáčený skrytou kamerou.
Malajsijská policie je přesvěd-
čena, že obě dobře věděly, co
provádějí. V případě, že bu-
dou usvědčeny, jim hrozí
trest smrti.
Právník Indonésanky Siti

Aisyahové před soudem uve-
dl, že jeho klientku najal ma-
lajsijský taxikář, aby se účast-
nila japonské show se skry-
tou kamerou. ČTK,MET

Prodloužili vazbu
Pákistánský soud včera
prodloužil vazbu Češce,
kterou zadrželi 10. ledna
celníci na mezinárodním
letišti v Láhauru s devíti
kilogramy heroinu. Je-

denadvacetiletá žena za-
tím zůstane ve věznici do
7. února. Dívka byla po za-
držení umístěna do vazby
ve věznici v Láhauru
a o prodloužení vazby
soud už jednou rozhodo-
val, a to minulou středu.

Zadrželi lékaře
Osm vysoce postavených
představitelů turecké lé-
kařské asociace, kteří pro-
testovali proti vojenské
akci Ankary na severu Sý-
rie, včera zadržela policie.

Už dříve turecká policie
zajistila celkem 311 osob,
které údajně šířily teroris-
tickou propagandu na so-
ciálních sítích. Šlo o veřej-
ně angažované lidi včetně
politiků, novinářů či akti-
vistů. ČTK

Katalánský parlament včera
odložil volbu premiéra pů-
vodně plánovanou na odpo-
ledne. Předseda parlamentu
Roger Torrent tím zaskočil
představitele dosud jednot-
ných separatistických stran.
Jediným kandidátem zůstává
uprchlý expremiér Carles

Puigdemont, pro něhož se se-
paratisté disponující větši-
nou křesel rozhodli hlasovat
navzdory negativnímu stano-
visku ústavního soudu.
Odklad má soudu umožnit

prostudovat připomínky k pá-
tečnímu výroku předložené
Puigdemontovou koalicí. ČTK

Zprávy krátce

Z premiérky měli legraci
Německá kancléřka Angela Merkelová si na tajném setká-
ní s novináři během nedávného Světového ekonomické-
ho fóra v Davosu utahovala z britské premiérky Theresy
Mayové (na snímku) a jejího kolovrátkového způsobu vy-
jednávání o obchodní dohodě s EU po brexitu. Přítomní
žurnalisté vybuchli smíchy, napsal na Facebooku uznáva-
ný novinář Robert Preston z britské televize ITV. AP

Korupčníci.
Napumpují
státní rozpočet

Volkswagen Golf 1.8i Kabrio
KARMANN
Vyrobeno 1998
Tachometr 156 000 km
Palivo benzín
Cena 40 000 Kč

SOBCAR s.r.o.
777 315 373
www.sobcar.cz

Opel Astra 1,6 CDTi Enjoy...
Vyrobeno 2015
Tachometr 94 754 km
Palivo diesel
Cena 215 000 Kč

Business Lease s.r.o.
606 753 601
www.businesslease.cz

Mini Cooper TOP stav nové v...
Vyrobeno 2013
Tachometr 86 200 km
Palivo benzín
Cena 229 000 Kč

SIMPLY BUSSINES&FINANCING,
s.r.o.
777197552
www.simplybussines.com

Volba. Odložena

Před smrtí zřejmě
jednal s agentem

inzerce



Hrozny révy vinné
bílé bezsemenné

vanička, 1 ks, 500 g
JAR/Namíbie

dříve 54,90

Giana
Rajčata

pasírovaná, krájená, celá
od 425 ml, více druhů

dříve 24,90

Felix kapsičky
pro kočky

12× 100 g, více druhů
dříve 144,00

Jihočeská Niva
110 g

dříve 29,90

Jihočeské
pomazánkové
tradiční natur

150 g
dříve 28,90

Maxsport
protein tyčinka

60 g, více druhů
dříve 36,90

Cappy džus
1 l, více druhů

dříve 39,90

Vanish
odstraňovač skvrn

1 l
dříve 159,90

Dr. Oetker
Pizza Guseppe

od 270 g, více druhů
dříve od 69,90

Hrozny révy vinné 
bílé bezsemennébílé bezsemenné

vanička, 1 ks, 500 g
JAR/Namíbie

dříve 54,90
100 g = 7,98 Kč

3990

-27%

Giana
Rajčata

pasírovaná, krájená, celá
od 425 ml, více druhů

dříve 24,90
100 g = od 2,58 Kč

1290
-48%

Felix kapsičky 
pro kočky

12× 100 g, více druhů
dříve 144,00

100 g = 7,49 Kč

8990
-37%

Jihočeská Niva
110 g

dříve 29,90
100 g = 19,91 Kč

2190
-26%

Jihočeské 
pomazánkové 
tradiční natur

150 g
dříve 28,90

100 g = 13,27 Kč

1990
-31%

Maxsport
protein tyčinka

60 g, více druhů
dříve 36,90

100 g = 48,17 Kč

2890
-21%

1990

-50%

9990

-37%

Dr. Oetker 
Pizza Guseppe

od 270 g, více druhů
dříve od 69,90

100 g = od 10,56 Kč

4490
-35%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

SE SVÝMI VYBRANÝMI
OBLÍBENÝMI DISNEY HRDINY

SBÍREJ V BILLE

sklenicky

©
D

is
ne

y

Termín konání akce od 10. 1. do 27. 2. 2018Nabídka platí od 31. 1. do 6. 2. 2018 Platí do vyprodání zásob. Více informací na www.billa.cz.
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Mezinárodní filmový festival
Febiofest začne v Praze
25. března v Obecním domě.
Jubilejní 25. ročník uvede až
450 projekcí v sedmnácti
městech po celé republice.
V metropoli promítne do

23. března na 160 filmů. Od
26. března do 21. dubna se fes-
tival vydá do regionů.
„Dosavadní ročníky navští-

vilo hodně přes milion divá-
ků, kteří zhlédli 4390 filmů
ze 186 zemí. Výrazným osob-
nostemnaší i světové kinema-
tografie bylo rozdáno 41 cen
Kristián,“ uvedl včera prezi-
dent přehlídky Fero Fenič.
Promítat se bude v multiki-

nech CineStar Praha – Anděl
a na Černém Mostě i v kině
Národního filmového archi-
vu Ponrepo a poprvé i v mo-
bilním kině na Václavském
náměstí, kde by se mělo začít
promítat již několik dnů
před oficiálním zahájením
festivalu. Od loňska jsou umě-
leckými řediteli přehlídky
Anna Kopecká aMichal Hoge-
nauer, kteří přinesli novou
koncepci programu.

Jednu ze čtyř hlavních sek-
cí Central Park, v níž se potká-
vají distribuční předpremié-
ry, premiéry českých snímků
a divácké filmy s filmovými
hvězdami pro všechny, vyva-
žuje sekce Panorama mapují-
cí trendy a oceňované sním-
ky ze světových přehlídek.
Vlajkovou lodí programu je
soutěžní Nová Evropa s desít-
kou autorských snímků začí-
najících filmařů, protipólem
sekce Masters s novými díly
známých filmařů. „Představí-
me i tvorbu z asijské, balkán-

ské či skandinávské oblasti,
ale také snímky nezávislých
autorů z USA. V sekci Queer
Nowpromítneme díla dotýka-
jící se témat identity a orien-
tace. Noční cirkus potěší fa-
noušky akčních a hororo-
vých filmů,“ dodala Kopecká.

Vzhledem k jubileu nabíd-
ne sekce Best of deset nejoblí-
benějších filmů uvedených
od založení Febiofestu v roce
1993. Budou mezi nimi Lola
běží o život Toma Tykwera,
Mulholland Drive Davida
Lynche či Pianista. Čestnou
předsedkyní poroty sekce
Nová Evropa bude zpěvačka
Marta Kubišová. Jejími členy
opět 33 filmových fanoušků,
kteří udělí vítěznému sním-
ku Grand Prix a odměnu
5000 eur (127 tisíc korun).
Novinkou jsou divácké

akreditace – třídenní, pěti-
denní či devítidenní. Držitelé
simohou rezervovat vstupen-
ky už od 8. března. Speciální
koncert s názvem Karel Svo-
boda 80 se uskuteční 17. břez-
na ve Španělském sále Praž-
ského hradu. ČTK

Známá představitelka taneč-
ního a pohybového divadla
Miřenka Čechová se vrátí na
náměstí Václava Havla, kde
budou po celý únor vystave-
ny fotografie z červnového
představení Momentum.

Vzpomenete si na nejin-
tenzivnější pocit z Momen-
ta během těch 30 hodin?
Šla byste do toho znovu?

Byla to pro mě velmi silná
zkušenost, která mě ovlivni-
la. Nejintenzivnější chvíle na-
staly během několika hodin
trvajícího deště, který neustá-
val. My byly promrzlé na
kost, třásly jsme se v mokrém
oblečení, ale stále „tančily“
v nepřerušeném tempu, kte-
ré se ale čím dál více zpomalo-
valo, až jsme se téměř nehýba-
ly a odevzdaly se dešti. Naštěs-
tí po nějaké době náš tým roz-
hodl, že to hraničí se zdra-
vím, a přestěhoval nás do pa-
sáže, v níž jsme pokračovaly
až do rána. Nebylo to o tom,
kolik toho člověk fyzicky vy-
drží, ale o překonání mentál-
ního diskomfortu, že přijmu
nabízenou skutečnost a nesta-
nu se její obětí, ale najdu v ní
sílu. V květnu uskutečníme

Momentum III na festivalu Di-
vadelní svět v Brně.

Plánovala jste si některé
scény či nápady pro Mo-
mentum, nebo vše vznika-
lo až spontánně na místě?

Měly jsme předempřiprave-
ný scénosled, což byla jednot-
livá témata vážící se ke každé
hodině. Uvnitř nich jsme ale
byly svobodné a inspirovaly
jsem semomentálními impul-
zy, prostorem, kostýmem,
svou imaginací, sebou navzá-
jem, náhodným divákem.

Pomáhala jste s výběrem
fotek pro výstavu, respek-
tive s texty ke snímkům?
Spolu s Vojtěchem Brtnic-

kým jsme vybraly fotografie,
doprovodný text k nim je vý-
tahem reflexe oněch 30 ho-
din, napsala jsem ho bezpro-
středně po performanci.

Výstavu 1. a 28. února do-
provodí taneční instalace
Vidět stíny utíkat – nechat
mysl létat. Mají vycházet
z poslední hodiny Momen-
ta. Pomáhala jste s nimi?
Obě taneční instalace jsem

připravila s performery, s ni-

miž již tři čtvrtě roku pracuji
v Tantehorse divadelní labo-
ratoři. Důležité pro mě bylo
předat jim aspoň něco z toho,
co vůbec lze z pocitové zkuše-
nosti předat, jako například
stav, kdy už člověk není vlá-
čen vůlí a chtěním. Bavili
jsme se také o určitých princi-
pech svobody, o třecí ploše
mezi reprezentací a skuteč-
ností a možností brát si im-
pulzy z prostoru a druhých.

Často jezdíte do zahraničí.
V čem je rozdíl v umělecké
tvorbě v USA a v Česku?
Co z amerického pojetí se
snažíte uplatňovat u nás?

Je to diametrálně odlišné
kulturní prostředí, jak žánro-
vě, tak v kulturní politice
a ekonomice. Co mi přijde in-
spirativní, je v určitých umě-
leckých komunitách jejich an-
gažovanost, aktuálnost, vybí-
zení k tvorbě konkrétních děl
na sociálně či politicky orien-
tovaná témata. Tedy skutečně
umění, které aktivně reaguje
na danou skutečnost. Záro-
veň divácký zájem a chuť
nové formy reflektovat.

Zkusila jste si mnoho umě-
leckých profesí, láká vás
ještě něco? Co chystáte?

Připravuji teď svoji první

knihu. Je to pro mě zcela ne-
prozkoumaný žánr, takže se
děsně bojím a těším zároveň.
Jedná se o fiktivní dokument
s názvem Miss Amerika, kte-
rý jsem připravila s fotograf-
kou Marií Tomanovou a kte-
rý v květnu vyjde v naklada-
telství wo-men. K němu se
váže i stejnojmenná one-wo-
man show, která bude mít
spolu se křtem knihy premié-
ru v Paláci Akropolis.

Už 10. února budemít ve
Švandově divadle premié-
ru představení Obraz Do-
riana Graye. V čem spočí-
val váš přínos na koncepto-
vé a pohybové spolupráci?
Spolu s režisérkou Marti-

nou Kinskou jsme si definova-
ly, že bychom chtěly jít k více
stylizovanému hereckému
jednání. Moje práce spočívala
především v choreografic-
kém uchopení společných
scén a v určitém gestickém ja-
zyku herců. Naše hlavní téma
je hon za nevšedními zážit-
ky, je to svět, kde dominuje
ego a v němž se ztráta limitů
neprojevuje svobodou a štěs-
tím, nýbrž rozpadem a vy-
prázdněností. PAVEL URBAN

Nina ze všeho nejvíc
na světě miluje knihy
a umí pro každého
najít tu nejvhodnější.
Jenže knihovna, kde
pracuje, je zrušena
a introvertní děvče se
najednou ocitá tváří
dělat, aby mohla dě-

lat práci svých snů a našla při tom i sama
sebe? Nina ze zaniklé knihovny zachrání
spousty krásných knížek a rozhodne se, že
si koupí starou dodávku a začne v ní pro-
vozovat knihkupectví. Jediná k mání je ale
ve Skotsku, a tak se hrdinka vydá na
dlouhou a nesnadnou cestu
ke splnění svého snu - a jak-
mile na ni vykročí, začnou
se dít věci...

JENNY COLGANOVÁ
POJÍZDNÝ KRÁMEK SNŮ

www.argo.cz
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298 Kč

Karel Svoboda MAFRA

Miřenka Čechová při performance Momentum V. BRTNICKÝ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Miřenka Čechová: Připravuji
knihu, děsím se, ale i těším

Febiofest. Na 450projekcí,
koncertem uctí Svobodu
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„Byla bys fakt
nádherná první dáma,

miláčku.“

PETR ZVONEČEK
Facebook

OPEN SANDWICH
Když se člověk splete nebo váhá při vystoupení v médiích, je to
vždy k popukání! Divák rád poradí, každý druhý totiž ví, jak to
má být správně, co jste měl udělat, jak to říci, jak se tvářit. Stejně
jako když sedí fanoušci fotbalu u televize, každý přesně ví, kdo
měl přihrát, a také se oprávněně chytá za hlavu, když ten ne-
schopný levý útočník nedá jasný gól. Naštěstí máme kolem sebe
spoustu „profesorů“, kteří rádi poradí. Minulý týden mne zaskočil
Karel Šíp ve své skvělé Všechnopárty otázkou: Jak se řekne anglic-
ky chlebíček? Tedy jeden z mála typických pokrmů unikátních
pro Česko, stejně jako tapas pro Španělsko či foie gras pro Francii.

No a já říkal všechno možné (ko-
neckonců, je to všechno párty), je-
nom ne ten správný překlad, který
mně ovšem nepřipadá okouzlují-
cí. A hned druhý den jsem dostal
10 SMS a e-mailů od diváků, jak se
to vlastně řekne: „Ve Všechnopár-
ty jste říkal, že angličtina asi nemá
výraz pro chlebíček. Nám naše

americká učitelka říkala, že se v angličtině řekne náš obložený
chlebíček open face toast.“ Další: „Již vícekrát jsem se setkal s ter-
mínem open sandwich.“ Jiný pomocník: „Obložený chlebíček
– open sandwich (open face sandwich).“ A konečně: „Viděl jsem,
jak s Karlem Šípem těžce hledáte anglický výraz pro obložený
chlebíček. Američané z Texasu, kteří měli české kořeny, používali
výraz open sandwich, což mi mimochodem připadalo mírně ko-
mické.“ Já děkuji, že jste mi nenadávali, že jsem hlupák (což se na
Facebooku stává často a s chutí, že?), ale upřímně radili. Stejně ne-
souhlasím. Spousta slov se totiž přeložit nedá. Když řeknete ang-
licky tenderloin, taky vám nepřinesou svíčkovou na smetaně, ale
kus krásného masa! Navrhuji, aby se ve všech jazycích na světě
překládal obložený chlebíček jako chlebicek. Výslovnost třeba
„šlebikek“. To je tak praštěný, že by se to mohlo uchytit!

Soňa
Fišarová

Ceny bytů jsou pro
mnohé rodiny
nedosažitelné.

Citát

Naštěstí máme
kolem sebe spoustu
„profesorů“, kteří
rádi poradí.
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Tomáš
Polák

Kupuju si každý rok
nový byt – investice

do budoucna.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 31. 1.

Láska a magie!
Kdy budete mít vy šanci na lásku?y

Pošlete SMS ve tvaru 29ZVM
a na číslo 904 30 55 nebo volejte

na 906 70 30 35 a zeptejte se karet

V místě, kde doma pracuje-
te nebo odpočíváte, byste

se měli cítit opravdu příjemně. Dnes si
promyslete, jak ho vylepšit.

Neměli byste se dnes doma
pouštět do manuálních čin-

ností. Co půjde rozbít, rozbijete, jídlo
připálíte a prádlo obarvíte.

Pokud mají vaše ratoles-
ti v dohledné době jarní

prázdniny, měli byste se už dnes začít
domlouvat, jak vše zorganizujete.

Dlouhé zimní večery jako
ten dnešní můžete využít

například k tomu, abyste si dočetli ro-
zečtenou knihu, která na vás čeká.

Komunikace s vašimi nej-
bližšími dnes bude celkem

komplikovaná. Nejlepším receptem na
problémy je obrnit se trpělivostí.

I když jste dospělí, rodiče
vám rádi mluví do života.

Dnes opět podle všeho přispěchají
s radou. Myslete si své amlčte.

Budete mít opět šanci si
doma vyzkoušet, že pokud

k věcempřistoupíte s optimismem, dají
se všechny řešit mnohem snáze.

Dnes si budete užívat do-
mácí pohody, v práci jste

zřejmě neměli nejpříjemnější den. Vaši
nejbližší vám rádi zlepší náladu.

I když je za okny leden, měli
byste pravidelně větrat.

Pouštějte ven vydýchaný vzduch a ba-
cily. Ani dnes na to nezapomeňte!

Prokažte dostatek dobré
vůle vůči členům vaší rodi-

ny, kteří dnes budou po vás něco po-
třebovat. Jindy jsou tu oni pro vás.

Můžete cítit určitou nejisto-
tu v souvislosti s vaším do-

movem. Dnes ji však rozhodně neřešte,
odložte to raději o pár dní.

Nehádejte se dnes se členy
rodiny o to, kdo měl utírat

prach. Prostě jděte a udělejte to, ukáže-
te jim tím svou velkorysost.

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

FOIE GRAS
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Ztučnělá játra
vodních ptáků,

především hus a kachen.
Jsou považována
za delikatesu.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Výrok dne

Matty Trevor
Fiedler

Když prodám
ledvinu a plíci, budu
mít aspoň na nájem.

Anketa Řešili jste koupi bytu? Přijdou vám ceny přemrštěné?

Dopisy a vzkazy

Bratři v triku
Miloše Zemana podpořil
v prezidentské volbě Vác-
lav Klaus. Oba dokonce
vtipkovali, že tato podpo-
ra přinesla Zemanovi pět
procent, které mu volby
pomohly vyhrát. Možné
to je. Pro mnoho politolo-
gů je jistě paradoxní, že
ctitel Margaret Thatchero-
vé podporuje obdivovate-
le Tonyho Blaira. Kdo však
dlouhodobě sleduje poli-
tické působení obou
pánů, ví, že jejich vzájem-
ná podpora má logiku. Ač
stál jeden na pravici a dru-
hý na levici, jejich cíle
a metody byly obdobné
– populismus, technologie
moci, ultrapragmatismus,
deficit ideálů, nálepková-
ní soupeřů a záměrné roz-
dělování společnosti.
Osobnostní podoba jejich
spolupracovníků na Praž-
ském hradě – Ladislava
Jakla a Jiřího Ovčáčka
– je rovněž zjevná. Pánové
Zeman a Klaus mají spo-
lečného víc, než se zdá.
Pokud si toto neuvědomí-
me, může se naše demo-
kracie za pět let dočkat
další velké rány do zubů.
Tentokrát „zprava“.

ING . PETR HŮLA, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Brání se
vměšování

Evropské unie.“
GEERT WILDERS

NIZOZEMSKÝ PROTIISLÁMSKÝ
A PROTIIMIGRAČNÍ POLITIK

Za hrdinu označil po pondělním
setkání v Budapešti maďarského
premiéra Viktora Orbána. Všich-
ni evropští lídři by si z něj měli
vzít při řešení migrace příklad.
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Jak se vytápí jedna
z nejlepších budov světa?
O ekologických formách výroby energie
toho bylo napsáno už hodně. Snad
i malé děti dneska poznají fotovoltaické
či větrné elektrárny. Ale znáte to.
Zrovna když potřebujete zatopit,
slunce nesvítí a vítr nefouká. Pitná či
odpadní voda však potrubím proudí
pořád. A právě toho u rezidenčního
objektu V-Tower využila skupina Veolia.
O unikátním projektu jsme si povídali
s Radkem Pařízkem, vedoucím útvaru
rozvoje energetických služeb.

Jak to všechno začalo?
V-Tower je prémiový bytový
komplex, který klade důraz
na ekologické a inovativní ře-
šení. A takové bylo i naše za-
dání od developera PSJ Invest.
Ve svém dřívějším projektu
klient realizoval řadu ekolo-
gicky šetrných řešení, za které

získal mezinárodní ocenění,
a naším cílem bylo posunout
pomyslnou laťku ještě o kus
dál. Pro stejného zákazníka
jsme energeticky řešili také
sousední administrativní ob-
jekt Main Point a součástí
zadání byla i energetická op-
timalizace celého areálu.

Jaké možnosti jste zvažovali?
S ohledem na lokalitu se
nabízelo využití tepelného
čerpadla, které umí získávat
a využívat teplo z okolního
prostředí. Klasické řešení však
nebylo vhodné. Teplota vzdu-
chu v průběhu roku kolísá od
–15 do +35 °C. Bohužel v době,
kdy potřebujete nejvíce topit,
je teplota okolního vzduchu
a tedy i účinnost tepelného
čerpadla nejnižší. Pokud pak
přitápíte elektrickým kotlem,
je to neekonomické i neeko-
logické.

Jak jste to vyřešili?
Klíčové bylo najít jiný stabil-
ní zdroj tepla. Ve spolupráci
s kolegy v naší skupině, kteří
se starají o vodní hospodář-
ství, jsme identifikovali jako
možný zdroj tepla vodu z vo-
dovodního potrubí. Velkou vý-
hodou je, že i v průběhu roku
má voda stabilní teplotu od
6 do 11 °C. Tepelné čerpadlo,
které je napojeno na přívodní
řad, má tedy v tomto případě
stabilní zdroj nízkopotenciál-
ního tepla a až dvakrát větší

účinnost než v klasické vari-
antě.

Kde jste se inspirovali?
Dříve se podobné systémy
využívaly ve vodojemech, ale
nikdo je dosud neaplikoval
do vodovodního potrubí. Náš
projekt je v tomto ohledu
nejen světově unikátní, ale
také velmi ekonomický. Teplo
získané tímto způsobem je
o 30 procent levnější než tep-
lo z plynových kotlů.

Kdo systém provozuje?
Naši kolegové ze společnosti
Pražské vodovody a kanaliza-

ce, která je součástí skupiny
Veolia, provozují vodovodní
přípojku a vlastní výměníko-
vou šachtu. Veolia Energie pak
zajišťuje provoz a výrobu tepla
z tepelných čerpadel a z výmě-
níkové stanice napojené na
soustavu dálkového vytápění.

Pokryjete dodávkou tepla
celý rok?
Výkon tepelného čerpadla
pokryje základní potřeby bu-
dovy na vytápění a přípravu
teplé vody, a to po celý rok.
Špičkové odběry tepla jsou
pak řešeny dodávkou ze sítě
dálkového vytápění. Podíl
dodávky tepla je 75/25 ve pro-
spěch tepelného čerpadla.

Umožňuje systém také chla-
zení budov?
Ano, stejnou technologii vyu-
žíváme v letníchměsících také
pro chlazení obou objektů.

Jaké další inovace jsou u to-
hoto projektu využity?
V objektu V-Tower je nainsta-
lováno například bezcirkulač-
ní řešení rozvodu teplé vody.

V-Tower se v mezinárodní soutěži International Property Awards dostal do světového finále mezi osm nejlepších budov světa.

Náš projekt je
nejen světově
unikátní, ale také
velmi ekonomický.
Teplo získané tímto
způsobem je o 30 %
levnější než teplo
z plynových kotlů.

Citát
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Běžně, pokud chcete vodu
o určité teplotě, musíte ji od-
točit a počkat, až teče poža-
dovaná teplota. V některých
objektech je tento problém
řešený tepelnou smyčkou,
což ale generuje velké teplot-
ní ztráty. V našem případě je
cirkulační smyčka na teplou
vodu zrušena a díky inteli-
gentního systému je voda
ohřívána pouze vmístech, kde
dochází k poklesu teploty pod
určitou hodnotu. Zákazník tak
získá vysoký komfort v po-
době okamžitého přístupu
k horké vodě a současně eko-
logicky i ekonomicky výhod-
né řešení. Další výhodou je
rovněž ochrana systému proti
vzniku škodlivé legionely

V sousedním Main Pointu
topíte také vodovodním po-
trubím?
V tomto případě budeme
získávat teplo obdobným
způsobem, ale z kanalizace.
Odpadní voda má teplotu
od 14 do 22 °C a je tak výbor-
ným zdrojem tepla. Problém
ale může nastat s kapacitou.
Vodovodní potrubí je kon-
stantně plné. U kanalizace
záleží, na jakou oblast jsou
sítě napojené. V okolí Main
Pointu jsou zejména bytové
domy, které v ranních hodi-
nách produkují dostatek od-
padní vody k vytopení admi-
nistrativních prostor. Teplo
se z odpadních vod získává
pomocí unikátního spirálo-
vého výměníku, který opět
provozuje naše vodárenská
divize. V Čechách se jedná
o první projekt tohoto druhu,
ve světě už několik podob-
ných realizací proběhlo. Jed-
ná se o know-how vlastněné
Veolií. Výhodou odpadních
vod je, že mají daleko větší
teplotní potenciál, ale je jich
většinou také daleko méně.

Kde se dá podobný systém
vytápění využít?
Všude tam, kde je dostateč-
ný průtok vody ve vodovodní
a kanalizační síti a voda v po-
trubí či kanalizaci proudí gra-
vitačně.

Je to řešení budoucnosti?
Je to taková třešnička na
dortu, která otevírá novou,
dosud nepoznanou cestu.
Výhodou Veolie je spojení
vodárenského a energetic-
kého know-how i možnost
čerpat zkušenosti ze zahra-
ničí. Díky tomu můžeme
klientům nabídnout širší
škálu možností, jak řešit te-
pelné hospodářství ekologic-
ky i ekonomicky, a V-Tower je
toho důkazem.

V TOWER

l Prémiový rezidenční dům
se 30 patry a 130 byty
je nejvyšším bytovým
domem v České republice.
Unikátní architektonický
návrh Radana Hubičky
zrealizovala developerská
společnost PSJ Invest
na Pankrácké pláni.
Stavba byla zahájena
v červnu 2015.

l V-Tower vyhověl nej-
přísnějším požadavkům
na vztah k životnímu
prostředí, komfort
bydlení a efektivnost
provozu a jako první

rezidenční projekt
v Evropě získal certifikát
Leed Platinium.

l V-Tower je držitelem také
dvou prestižních ocenění
v mezinárodní soutěži
International Property
Awards. Projekt získal
v kategorii Residential
high-rise development
všech pět hvězd a v kate-
gorii Residential high-rise
architecture se dokonce
dostal do světového finále
mezi osm nejlepších
budov světa.

Je to taková třešnič-
ka na dortu, která
otevírá novou, dosud
nepoznanou cestu.
Výhodou Veolie je
spojení vodárenské-
ho a energetického
know-how i možnost
čerpat zkušenosti ze
zahraničí. Klientům
díky tomu nabízíme
širší škálu možnos-
tí, jak řešit tepelné
hospodářství ekolo-
gicky i ekonomicky,
a V-Tower je toho
důkazem.
RADEK PAŘÍZEK,
VEDOUCÍ ÚTVARU ROZVOJE
ENERGETICKÝCH SLUŽEB,
VEOLIA ENERGIE ČR

Citát

Postupnénákupy
elektřiny?Nyní
odmilionu korun
Elektrickou energii je dnes možné nakupovat
u flexibilních alternativních dodavatelů nebo dát
přednost velké stabilní firmě. O tom, že existuje
i třetí možnost, jsme si povídali s ředitelem společnosti
Veolia Komodity Pavlem Luňáčkem.

Jak se vám na energetickém
trhu daří?
Jsme dodavatelem elek-
trické energie s ročním
objemem kolem 1,5 TWh,
což je pro lepší představu
třetinový objem spotřeby
obyvatel pražské metropo-
le. Mezi naše dlouhodobé
zákazníky patří průmyslové
podniky a státní instituce.
Nezaměřujeme se ale jen na
velké firmy, naopak. Dneska
máme zhruba pět set firem-
ních klientů, z nichž velká
většina je z řad středních
firem, jako např. Marlenka,
těstoviny Europasta, výrob-
ce zahradní techniky Hus-
qvarna nebo Four Seasons
Hotel Prague.

Jak si dnes firmy vybírají do-
davatele elektrické energie?
Většinou na základě výběro-
vých řízení, zejména elektro-
nických aukcí. Z devadesáti
procent případů v nich hraje
hlavní roli cena. U dlouhodo-
bých klientů pak také další
výhody, a to jsou rychlost
a individuální přístup k zá-
kazníkům.

Proč zrovnaVeolia Komodity
dokáže nabídnout nejnižší
cenu?
Je to díky flexibilní cenotvor-
bě, kterou nabízíme. U nás
je možné nakupovat za fixní
cenu v průběhu celého roku
nebo může zákazník využít
tzv. postupných nákupů.
Běžně se podobný způsob
nákupu umožňuje opravdu
velkým firmám. My jsme se
rozhodli je nabídnout i spo-
lečnostem s menšími obje-
my.

Jak to v praxi probíhá?
Celkovou roční spotřebu
elektrické energie zákazník
nekupuje najednou, ale po-
stupně v průběhu roku dle
aktuálních cen na energetic-
ké burze. Jakmile se mu situ-
ace na trhu jeví jako příznivá,
dá pokyn k nákupu části své
spotřeby. Takto nakupuje
až do sta procent svého ob-
jemu, přičemž diverzifikuje

riziko špatného nákupu,
protože výsledná cena je vá-
ženým průměrem všech rea-
lizovaných nákupů.

O jak velkých firmách mlu-
víme?
Běžné je to pro firmy s roč-
ním objemem deset giga-
watthodin, tedy v hodnotě
zhruba deseti milionů korun.
Veolia Komodity postupný
nákup na burze nabízí i vý-
razně menším firmám od
ročního objemu ve výši jed-
né gigawathodiny, tedy při-
bližně milionu korun.

O jaké klienty se jedná? Pro
koho je to výhodné?

V podstatě se jedná
o všechny klienty s dosta-
tečným objemem, kteří
postupnými nákupy rozloží
riziko nákupu ve špatnou
chvíli. Jde například o spo-
lečnosti z automobilového,
strojírenského, dřevozpra-
cujícího a těžebního prů-
myslu, ale i z potravinářství
nebo zdravotnictví.

A kdy je naopak výhodné
nakupovat za fixní cenu?
Například některé státní in-
stituce potřebují znát cenu
na celý rok a nemohou si
dovolit ji tvořit postupně.
Důležité je, že zákazník má
u nás možnost výběru. Může
si zvolit, zda preferuje fixní
cenu na rok, či se rozhod-
ne nakupovat postupně na
energetické burze s připo-
čtením zasmluvněného ko-
eficientu.

V čem je nabídka Veolia
Komodity jiná než nabídka
konkurence?
Chceme být pro zákazníky
partnerem, nejen dodava-
telem elektrické energie.
Nechceme cílit jenom na
nízké ceny, ale klientům
nabízet také služby navíc.
Kromě postupného nákupu
nyní inovujeme také webo-
vý zákaznický portál. Cílem
je přinášet zákazníkům lepší
komfort ve správě odběr-
ných míst, fakturaci a infor-
macích o spotřebě. Doda-
vatelem tohoto systému je
v oboru zavedená firma Uni-
corn Systems, a. s.

Řada alternativních dodava-
telů elektrické energie jsou
menší firmy. To ale není váš
případ.

Veolia Komodity je sou-
částí silné skupiny Veolia.
Nabízíme řadu výhod, které
nejsou na dnešním ener-
getickém trhu běžné. Jsme
flexibilní, ale přitom může-
me těžit z výhod velké silné
skupiny. Naše postavení
na energetickém trhu je
v tomto ohledu určitě uni-
kátní.

Při postupném
nákupu celkovou
roční spotřebu
elektrické energie
zákazník nekupuje
najednou, ale
postupně v průběhu
roku dle aktuálních
cen na energetické
burze, jakmile se mu
situace na trhu jeví
jako příznivá.
PAVEL LUŇÁČEK,
ŘEDITEL SPOLEČNOSTI
VEOLIA KOMODITY
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Příští zimní olympiáda
v roce 2022 bude
24. v pořadí. Bude v:
a) Rusku
b) Kanadě
c) Číně

2 Yukon je řeka na
Aljašce v USA,
v teritoriu Yukon
a kanadská Britská
Kolumbie. Je dlouhá:
a) 1190 km
b) 2190 km
c) 3190 km

3 Indický politik
a bojovník za
nezávislost Mahátma
Gándhí byl zavražděn
v roce:
a) 1948
b) 1958
c) 1968

4 Politik a státník
Edvard Beneš byl
československým
prezidentem v pořadí:
a) druhým
b) třetím
c) čtvrtým

5 Italská běžkyně
na lyžích Manuela
Di Centaová je
dvojnásobná
olympijská vítězka
z roku:
a) 1994
b) 1998
c) 2002

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -27,5 °C/13,5 °C
Roky výskytu: 1830/2002

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Značka: Na dožití

Komedie (ČR, 1989)
15:00 Trumfy Miroslava

Donutila
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Putování za písničkou
14:05 Folklorika
14:35 Jak se žije Horské službě

podle Martina Dostála
14:50 Kvarteto
15:15 Frankenstein & Upír
16:10 Klíč
16:40 Barbican:

Zapomenutámise
17:35 Tchaj-wan, ostrovní kráska
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Země opět beze jména
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vzteklina (4/6)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Pátrání po pachateli vražd
staví do cesty další znepo-
kojivé skutečnosti. Hrají:
K. Hádek, J. Matoušková,
L. Noha, J. Vlasák, I. Bareš
a další. Režie T. Bařina

21:00 Cirkus Bukowsky (4/12)
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Opravdová láska

Psychologické drama
(ČR, 2007)

23:15 Kriminalista III
00:15 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:10 Andělé tě hlídají
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:10 Krádež
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Malajsie, perla
jihovýchodní Asie
Země ležící na křižovatce
námořních cest a prasta-
rých kultur

21:00 Na cestě po
Seychelských ostrovech

21:30 Na vlastní nohy (1/8)
22:00 Čtyři slunce

Komediální drama
(ČR, 2012)

23:40 Sestřička Jackie VII (5/12)
00:05 Dům z karet IV (2/13)
00:50 Bedřich Reicin –

Člověk a moc
01:45 Uchem jehly
02:15 Chcete je?
02:20 Koleje v srdci Arábie
02:45 Krásy evropského

pobřeží: Dalmátská
města

ČT2

20:15 Modrý kód (70)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Nelegální zápa-
sy muže proti muži nejsou
vždy fair. Důsledkem toho
jsou dvě vážná zranění.
Hrají: S. Laurinová a další.
Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:45 Jak se staví sen – extra
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat

komisaře Rexe XIV (3)
Krimiseriál (It., 2012)

01:50 Návrat
komisaře Rexe XIV (4)

02:55 Rosamunde Pilcher: Ať
půjdeš kamkoli
Romantický film (N, 2010)

04:25 Doktor z hor:
Nové příběhy IV (7)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Jak se dokáže Osmany
Laffita postarat o rodinu se
sedmi malými dětmi, kde
navíc tatínek není zvyklý
příliš pomáhat? Dokáže se
Lucka přizpůsobit naprosto
odlišnému životnímu
stylu?

21:45 Podfukáři
Thriller (USA/Fr., 2013)

00:00 Vražedná čísla VI (16)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:50 Mentalista V (8)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:40 Mentalista V (9)
02:20 Krok za krokem IV (9)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (134)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (13)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie
velkého třesku VII (14)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (15)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Partička
23:05 Americký chopper III (23)

Seriál (USA, 2005)
00:05 Partička
00:50 Killjoys:

Vesmírní lovci III (3)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

01:45 Alias IV (17)
02:45 Killjoys:

Vesmírní lovci III (3)
03:25 Alias IV (17)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (9)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (134)
14:05 Mentalista V (8)
15:00 Mentalista V (9)
15:55 Kriminálka Miami X (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3393)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (1)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (7)
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIV (3)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XIV (4)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (14)
12:45 Simpsonovi III (22)
13:15 Simpsonovi III (23)
13:45 Simpsonovi IV (1)
14:15 Simpsonovi IV (2)
14:45 Teorie velkého

třesku VII (12, 13)
15:40 Futurama V (15)
16:05 Americký chopper III (23)

Seriál (USA, 2005)
17:05 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi IV (3)
18:45 Simpsonovi IV (4)
19:15 Simpsonovi IV (5)
19:45 Simpsonovi IV (6)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„Byla bys fakt
nádherná první dáma,

miláčku.“

PETR ZVONEČEK
Facebook

OPEN SANDWICH
Když se člověk splete nebo váhá při vystoupení v médiích, je to
vždy k popukání! Divák rád poradí, každý druhý totiž ví, jak to
má být správně, co jste měl udělat, jak to říci, jak se tvářit. Stejně
jako když sedí fanoušci fotbalu u televize, každý přesně ví, kdo
měl přihrát, a také se oprávněně chytá za hlavu, když ten ne-
schopný levý útočník nedá jasný gól. Naštěstí máme kolem sebe
spoustu „profesorů“, kteří rádi poradí. Minulý týden mne zaskočil
Karel Šíp ve své skvělé Všechnopárty otázkou: Jak se řekne anglic-
ky chlebíček? Tedy jeden z mála typických pokrmů unikátních
pro Česko, stejně jako tapas pro Španělsko či foie gras pro Francii.

No a já říkal všechno možné (ko-
neckonců, je to všechno párty), je-
nom ne ten správný překlad, který
mně ovšem nepřipadá okouzlují-
cí. A hned druhý den jsem dostal
10 SMS a e-mailů od diváků, jak se
to vlastně řekne: „Ve Všechnopár-
ty jste říkal, že angličtina asi nemá
výraz pro chlebíček. Nám naše

americká učitelka říkala, že se v angličtině řekne náš obložený
chlebíček open face toast.“ Další: „Již vícekrát jsem se setkal s ter-
mínem open sandwich.“ Jiný pomocník: „Obložený chlebíček
– open sandwich (open face sandwich).“ A konečně: „Viděl jsem,
jak s Karlem Šípem těžce hledáte anglický výraz pro obložený
chlebíček. Američané z Texasu, kteří měli české kořeny, používali
výraz open sandwich, což mi mimochodem připadalo mírně ko-
mické.“ Já děkuji, že jste mi nenadávali, že jsem hlupák (což se na
Facebooku stává často a s chutí, že?), ale upřímně radili. Stejně ne-
souhlasím. Spousta slov se totiž přeložit nedá. Když řeknete ang-
licky tenderloin, taky vám nepřinesou svíčkovou na smetaně, ale
kus krásného masa! Navrhuji, aby se ve všech jazycích na světě
překládal obložený chlebíček jako chlebicek. Výslovnost třeba
„šlebikek“. To je tak praštěný, že by se to mohlo uchytit!



Masopustní akce
zaplaví v nejbliž-
ších dnech Prahu.

Velkou událostí v Praze 6 je
bezesporu Břevnovský maso-
pustní průvod. V úterý
13. února zde v 16 hodin vyra-
zí průvod veselých masek
i ostatních občanů na svoji
cestu po Bělohorské ulici.

„Veselí bude ukončeno na
zahrádce u KC Kaštan v Bělo-
horské, kde na všechny čeká
česká zabijačka s posezením,
hudbou a tancem,“ láká
k účasti Spolek břevnovských
živnostníků. Zahanbit se ne-
nechají ani Letenští, kteří v so-
botu 3. února společně oslaví
již pátý ročník oblíbeného
místního masopustu v Národ-
ním zemědělském muzeu.
„Letos to například budou
ukázky tradičních receptů
v gastrostudiu nebo módní
přehlídka papírových šatů
studentů VOŠ oděvní,“ dodá-
vá ředitel Národního zeměděl-
ského muzea Milan Jan Pů-
ček.

Na různých místech se tuto
sobotu koná Karlínský maso-

pust. Akce začíná před 13. ho-
dinou v Kaizlových sadech. Po
tanečních a hudebních vy-
stoupeních se odtud vydá prů-
vod na Karlínské náměstí.
Tam už návštěvníky potěší
celá řada koncertů. V 18.30
hodin zakončí akci ohňostroj.

V Praze není zemitější čtvr-
ti než Žižkov. Jeho křivolaký-
mi ulicemi odnepaměti kráče-
li žižkovští Pepíci, prostě chyt-
ráci, se kterými se potýkal
i rada Vacátko. A historie se
od 10. do 13. února zopakuje.
Žižkovský masopust nabídne
nejen rázovité postavičky ve
stylu Fešáka Huberta. Připra-
vena je tancovačka, zabijačko-
vé hody v proslulém hostinci
U Vystřelenýho oka nebo roz-
dávání jitrnic. Zlatým hře-
bem bude 13. února maso-
pustní průvod, který se vydá
z náměstí Jiřího z Poděbrad
do parku u Viktorky Žižkov;
celý masopust tu zakončí oh-
ňostroj.

Slavit se bude také v Kunra-
ticích. Místní starosta pohostí
10. února návštěvníky maso-
pustu doma vlastnoručně uva-
řenou polévkou z deseti kilo-
gramů drštěk. Rej o zhruba
120 maskách vyrazí v půl de-
sáté od sokolovny.METRO

DeníkMetro vybral masopustní akce po celé metropoli

Již 24. břevnovský masopust vyrazí v úterý 13. 2. v 16 hodin. Průvod budou doprovázet bubeníci, kejklíři a další hudebníci. PRAHA 6

Kam vyrazit?

● Praha 1: Malostranské
masopustní veselí
Kde: Loretánské náměstí, hosti-
nec U Černého vola, Kampa
Kdy: 10. února od 13.30
Výběr z programu: součástí bu-
dou „aklimatizační“ zastávky
v hostincích U Černého vola,
v pivnici U Hrocha či v Kině 64
U Hradeb
Info: www.sopmsh.estranky.cz

● Praha 3: Žižkovský masopust
Kde: náměstí Jiřího
z Poděbrad, park u Viktorky
Žižkov, U Vystřelenýho oka
Kdy: 10.–13. února
Výběr z programu:Masopustní
tancovačka v Prague Central
Camp (sobota 10. 2., 17–20),
ohňostroj u Viktorky (úterý
13. 2., 18.30)
Info:www.praha3.cz/radnicni-no-
viny/masopust-2017/program

● Praha 4: Masopust na
Dobešce
Kde: Divadlo Dobeška
Kdy: 28. února od 15 hodin
Výběr z programu: průvod
Dobeškou v maskách, který
zakončí radovánky na vyhlídce
na branické skále

● Praha 6: 24. břevnovský
masopust
Kde: na rohu ulic Pod
Královkou a Bělohorská
Kdy: 13. února v 16 hodin
Výběr z programu: průvod
masek, divadlo, děti si budou
moci vyzkoušet své dovednos-
ti v žonglérské škole kejklíře
Vítka

● Praha 7: Letenský masopust
Kde: Strossmayerovo náměstí
a Národní technické a země-
dělské muzeum v Praze
Kdy: v sobotu 3. února od
10.30 do 20 hodin
Výběr z programu: zahraje
divadelní soubor Ty-já-tr,
Divadlo Antonína Novotného
nebo Klaunské trio, tančit bu-
dou děti z místního Domu dětí
a mládeže

● Praha 8: Karlínský masopust
Kde: Kaizlovy sady, Karlínské
náměstí, Karlínské Spektrum
Kdy: 3. února od 13 do 19 hodin
Výběr z programu: koncerty Lau-
ra a její tygři, Vypsaná fixa, po-
hádky, dílničky pro děti, průvod

● Praha 9: Fašank v parku
Kde: park Podkovářská

Kdy: 7. února, od 15 do 18
hodin
Výběr z programu: zábava pro
děti, soutěž o nejlepší masku,
masopustní dobroty
Info: www.edubu-
boklub.cz/images/AKCE/le-
tak-fasankvparku.pdf

● Praha 10: Malešický
masopust
Kde: byty Malešice, Malešický
mikropivovar
Kdy: 3. února od 14 hodin
Výběr z programu: průvod
v maskách, soutěž o krále
a královnu, vepřové hody,
živá muzika
Info: www.malesicevpohy-
bu.cz/2018/01/13/malesic-
ky-masopust-s-veprovy-
mi-hody-2018/

● Ctěnický masopust
Kde: Zámecký areál Ctěnice
Kdy: 4. února od 10 do
17 hodin
Výběr z programu:masopustní
obchůzka s Divadlem Kvelb,
koncert muziky souboru
Chorea Bohemica, dílna pro
děti, zabijačka
Info: www.muzeumpra-
hy.cz/masopust-ve-cteni-
cich-2018/

Břevnovem projdou maškary.
Letná si ušila šaty z papíru

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha5, 6, 7
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Maškary, hudba, pálenka
a hromady výborného, i když
ne právě dietního jídla. To
jsou neoddělitelné součásti
tradičníhomasopustu, jedno-
ho z mála lidových zvyků,
které se do- dnes uchovaly,
i když už jsou k vidění převáž-
ně jen na vesnicích a malých
městech. V českých zemích
se masopust slaví dle docho-
vaných zdrojů od 13. století,
ale jeho původ sahá až do sta-
rověku. Masopust začíná
6. ledna, na Tři krále, a končí
Popeleční středou, která při-
padá na 40. den před Květnou
nedělí. Letos bude 14. února.
I když výraz masopust

může někoho zmást, ve sku-
tečnosti to není období, kdy
se lidé oprostí od masa, ale
právě naopak. Je to jakási pří-
prava na 40denní půst, který
předchází Velikonocům. Lidé
by se proto měli v těchto
dnech dosyta najíst a poba-
vit. Dodržoval se jak v Če-
chách, tak na Moravě, jen
s malými rozdíly v tradicích.
Ve všech regionech si ale po-
chutnali na vesměs stejném
jídle, liší se například přípra-
va zelí, kdy na Moravě je za-
huštěné, zatímco v Čechách
lehčí.
Nejdůležitějšími jsou po-

slední dny masopustu, tehdy
se hoduje a veselí nejvíc. Začí-
ná se Tučným čtvrtkem, kdy
by se lidé měli ládovat co
možná nejvíc a comožná nej-
tučněji. „Samozřejmostí byly
dříve domácí zabijačky, na

které se pozvala rodina, přá-
telé, sousedé, vepřové hody
si prostě užila celá ves. Kdo
nemohl přijet, dostal výsluž-
ku. Jitrnice, jelita, škvarky,
ovary nebo třeba huspeni-
nu,“ říká Vít Morkus z Praž-
ského řeznictví. Hodovat se
začalo polévkou, pokračova-
lo přes takzvanou předehru,
směs masa a drobů, po vrab-

ce, tedy pečené maso z plece
a bůčku, a smažené řízky. Vr-
cholem bylo tradiční vepřo
knedlo zelo zapité nezbyt-
ným pivem. Zelí dodalo vita-
miny a pivo pomáhalo trávit,
ideální pomoc i pro dnešní
dobu. „Právě takovou hosti-
nu můžete v českých domác-
nostech vidět i dnes,“ dodává
Morkus. MET

● Ingredience
250 g polohrubé mouky
250 g hladké mouky, 1/2
lžičky soli
250 ml vlažného mléka,
lžička cukru
30 g čerstvého droždí
60 g mletých škvarků
350 g celých škvarků
100 g rozpuštěného sádla,
2 žloutky
vejce na potření, kmín
na posypání

● Postup

● 1. Droždí utřete s cukrem,
přilijte trochu mléka a rozmí-
chejte na kašičku.

● 2. Do mísy dejte hladkou a po-
lohrubou mouku, uprostřed
udělejte důlek a vlijte kašičku
z droždí. Přidejte zbytek mlé-
ka, žloutky a promíchejte. Při-
dejte mleté škvarky a zadělej-
te těsto. Aby se nelepilo, při-
dávejte hladkou mouku.

● 3. Těsto nechte 20 minut ky-

nout. Rozválejte na pomouče-
ném vále do obdélníkové
placky (tloušťka zhruba
0,5 centimetru).

● 4. Placku potřete rozpuště-
ným sádlem a posypejte celý-
mi škvarky. Po delší straně ji
srolujte do rolády a ostrým
nožem nakrájejte na 3 cm ši-
roké plátky. Na plech vylože-
ný papírem na pečení plátky
vyskládejte a mírně zploštěte
rukou. Potřete je vejcem a po-
sypte kmínem.

● 5. Pečte dozlatova v troubě
předehřáté na 180 °C.

Zdroj: Pražské řeznictví

Škvarkoví šneci

inzerce

České lokace jsou stále častě-
ji v hledáčku německých tele-
vizních produkcí. Podle ředi-
telky Státního fondu kinema-
tografie Heleny Bezděk Fraň-
kové se jen v loňském roce
jednalo o 14 televizních fil-
mů a seriálů s bezmála 400
natáčecími dny a útratou
přes 850 milionů korun. „Ně-
mecké televizní produkce
jsou v těchto letech našimi
nejvěrnějšími klienty a Ně-
mecko jasně vede nad jinými
zeměmi co do počtu zahranič-
ních projektů, které se u nás
točí,“ uvedla Bezděková.

Mia Film, který produkuje
druhou řadu seriálu Charité –
rovněž pro stanici ARD –
o stejnojmenné berlínské ne-
mocnici, využívá řadu exterié-
rů i interiérů v hlavním měs-
tě. Natáčí u nás od loňského
prosince do začátku března
a utratí téměř 80 milionů ko-
run. Už se točilo nebo bude
ještě točit třeba na klinice
v klášteře sv. Gabriela na Smí-
chově a v Psychiatrické ne-
mocnici Bohnice. Pro exterié-
ry se výborně německým fil-
mařům hodila porodnice U

Apolináře, která byla coby
Zemská porodnice postavena
ve stejné době jako berlínská
klinika Charité. První řada
úspěšného šestidílného seriá-
lu se natáčela na přelomu let
2015 a 2016 také v pražské In-
validovně. Premiérový díl vi-
dělo v Německu přes 8,3 mili-
onu diváků. Jednalo se o nej-
sledovanější seriálovou pre-
miéru na německých obrazov-
kách za posledních 20 let.

Na sklonku roku se mezi té-
mata natáčená u nás zařadily
například kriminální příběhy
zasazené přímo do Prahy. Na-
šli bychom tam i vysokoroz-
počtový seriál mnichovské Ba-
varia Fiction Das Boot natáče-
ný v mezinárodní koproduk-
ci. Příběh o německé ponorce
za 2. světové války vznikal
mimo jiné i v barrandovských
ateliérech. Tam ve filmovém
bazénu, který se řadí k nejlep-
ším v branži, vytvořili čeští
tvůrci maketu německé po-
norky. Důvodem, proč se
k nám zahraniční filmaři vra-
cejí, je to, že Česko jim nabízí
profesionály z různých oborů
a také krásné lokace. PH

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

Exkluzivní soutěž
dEníku MEtro
a Pražského řEznictví
Oslavte s námi hOdOvací
ObdObí masOpust
a vyhrajte voucher na tašku
plnou masopustních dobrot

soutěžní otázku najdete v deníku metro dne 1. 2. 2018
více informací na www.metro.cz/masopust

Masopust! Svátek
dobrého jídla

Televize z ciziny.
Jezdí do Prahy
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Diváci se mohou
těšit na filmové
předpremiéry
či koncert skupiny
Tata Bojs.

Od zítřka do příští středy
bude žižkovské kino Aero sla-
vit dvacet let své novodobé
existence. Diváci semohou tě-
šit na filmové předpremiéry,
koncert skupiny Tata Bojs,
otrlou neděli s Festivalem otr-
lého diváka, cestovatelskou
přednášku Diáky s Tomášem
Šebkem z organizace Lékaři
bez hranic, projekci pro sou-
sedy, Aero naslepo, den s tím
nejlepším z Aeroškoly a naro-
zeninový večírek.
„Když jsem se na podzim

roku 1997 dozvěděl, že jsme
vyhráli výběrové řízení na
provoz kina Aero, bylomi vše-
lijak. Měl jsem za sebou sice

pětiletý kulturní provoz hos-
pody U Vystřelenýho oka, ale
tohle prostředí pro mě bylo
nové. Technický stav kina byl
tristní. Takřka havárka. Prů-
měrná denní návštěvnost čí-
tala třináct diváků. Se skupi-
nou přátel jsme se pustili do
tříměsíční intenzivní opravy
kina a nastavení nového dra-
maturgického směru. A vyšlo
to,“ vzpomíná jeden z novo-
dobých zakladatelů kina
Aero Pavel Rajčan.

Ředitelka kina Zuzana Ka-
meníková k tomu dodává:
„V posledních letech se pravi-
delně setkáváme se sedmde-
sáti tisíci diváky ročně. Jsem
nadšená z toho, že jsme při-
tomnikdy neslevili z naší dra-
maturgie zaměřené primár-
ně na alternativní tituly, arto-
vé filmy, přenosy oper nebo
divadla, přehlídky význam-
ných režisérů či filmovou kla-
siku.“
A co se během oslav bude

vlastně dít? „Na oslavy dvace-

ti let plánujeme sousedskou
projekci a projekci pro senio-
ry zdarma, na kterou zveme
lidi z přilehlého okolí, otr-
lou neděli s Festivalem otrlé-
ho diváka s dvěma divácky
nejlépe přijatými filmy za ce-
lou dobu konání festivalu
a malou ochutnávku toho,
co chystáme na naše letošní
filmové přehlídky. A to v po-

době Mafiánů Martina Scor-
seseho a francouzského fil-
mu U konce s dechem s Jea-
nem-Paulem Belmondem,“
doplňuje Kameníková.
Zvláštní bude i vystoupení

skupiny Tata Bojs. Na pondělí
si totiž připravila speciální
cyklokoncert. Do kina bude
nainstalováno osm speciálně
upravených kol, která zajistí

chod takzvané cykloelektrár-
ny. Návštěvníci koncertu bu-
dou šlapánímna kolech pohá-
nět světla, scénu a projekce
během celého koncertu. „Prv-
ní koncert Tata Bojs v roce
2018 a hned takhle výjimeč-
ný. Jsme rádi, že se můžeme
stát součástí oslav dvaceti let
kina Aero. Podobný typ kon-
certu už jsme před lety usku-
tečnili ve Zlíně, tak mám ra-
dost, že spolupráce pokraču-
je. V Aeru zahrajeme po delší
době náš elektroakustický
set, který skýtá písně napříč
všemi našimi alby. Když bu-
dou šlapat fanoušci, tak naše
hudba bude šlapat taky. Těší-
me se,“ říkáMilan Cais ze sku-
piny Tata Bojs.
Kromě toho se chystá také

přehlídka nejlepších filmů
z Aeroškoly, kterou za deset
let prošly stovky studentů,
nebo cestovatelská přednáš-
ka Diáky s Tomášem Šeb-
kem, účastníkem misí Léka-
řů bez hranic. METRO

Do Aera chodí 70 tisíc diváků ročně. KINO AERO /TEREZA HAVLÍNKOVÁ

Vyvinuli jsme pro Vás motor 1.0 TSI – náš nový symbol
dynamiky a úspornosti. Ve městě si Vás získá tichým
a kultivovaným chodem. Vyjeďte s ním na svou oblíbenou
silnici a užívejte si jeho výkon 81 kW i lehkost, s jakou
zrychluje z 0 na 100 km/h pod 10 sekund. Zajímají Vás auta
spíš z ekonomické stránky? Pak oceníte kombinovanou
spotřebu 4,6 l/100 km, vysokou životnost, podloženou
intenzivními zátěžovými testy, nebo výhodné financování
se ŠKODA Financial Services.
Navštivte nás a odhalte sami výhody motoru 1.0 TSI
ve voze ŠKODA RAPID SPACEBACK při testovací jízdě.

novaskodarapid.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

FEMAT Radotín s.r.o., Výpadová 2313, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 328, wwwfemat.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2

vozu ŠKODA RAPID SPACEBACK:
4,0–4,9 l/100 km, 103–115 g/km

DOST SILNÝ
A ÚSPORNÝ

Přijďte se sami
přesvědčit

inzerce

Oslavy dvaceti let kina Aero
proběhnou ve velkém stylu
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Praha se inspirova-
la New Yorkem
a vozy MHD
zaplnila uměním.

Prvním výtvarníkem, který
zkrášlil pražskou podzemku,
je Eliška Podzimková.

Čím vás naše stověžaté
město zlobí?
Co mě hodně mrzí, je cent-

rum Prahy, které nemá s Čes-
kem a naší kulturou cokoli
společného, a tak to asi úplně
být nemá. Prahu ale faktmilu-
ju – o to víc, když ji třeba na
delší chvíli opustím a uvědo-
mím si, jak je krásná.

Vaše dokreslované foto-
grafie, se kterými nyní
v MHD cestujeme do prá-
ce, jsou součásti projektu
PrahaART...
PrahaART je typické umění

ve veřejném prostoru, jde
o skvělou možnost obohace-
ní metropole. Samozřejmě
chápu, že plno lidímůže tako-
vé zapojení umění považovat
za plýtvání penězi. Ale to je
polemizace o něčem, co mi
nepřísluší hodnotit. Já mám
umění ráda ve vší podobě.

Ve vaší kariéře sehrál vý-
znamnou roli nikoli Ameri-
čan, ale Brit, proslulý ku-
chař Jamie Oliver. Jak si
vás našel?

Částečně za to může můj
účet na Instagramu. Mám
k sociálním sítím už trochu
skeptický postoj, ale uvědo-
muji si, že mě dostali do sfér,
o kterých se mi ani nezdálo,
a jsem za to nesmírně vděč-
ná.

Jaké jste měla dětství, jak
do něj zasáhlo onkologic-
ké onemocnění? Čím vším
dítěti nabourá život?
Zpřehází ho docela znatel-

ně. Já si to asi uvědomuju po-
stupem času víc a víc. Žebří-
ček hodnot se mi převrátil
a uvědomuju si, že život
prostě nečeká, a snažím se ho
žít tak, abych ve stáří seděla
v křesle a nadšeně o něm vy-
právěla svým vnoučatům.

I díky své úspěšné bitvě

s nemocí se nyní věnujete
dobročinnosti, aktuálně
se účastníte Dne dětské
onkologie…
To, co pro děti dělá paní

doktorka Hrdličková a tým
kolem ní, je naprosto skvělé.
Dětí onkologicky onemocní
během roku průměrně 350
a to je docela velké číslo. Paní

doktorka dokázala vytvořit
komunitu těch, kteří si tím
prošli a navzájem se podporu-
jí. Zároveň šíříme osvětu o ta-
kových nemocech a snažíme
se lidem vysvětlit, že ta dia-
gnóza neznamená konec svě-
ta, ale mělo by se s ní bojovat.

Kam směřují vaše umělec-
ké ambice, čeho byste
chtěla v budoucnu dosáh-
nout?
Chci dělat na věcech, které

mi dávají smysl. Něco, pro co
stojí za to se roztrhat a vyčer-
pat, když vím, že to někomu
pomůže. I kdyby jenmaličko.

Dá se v dnešní době
ilustrací uživit?
Práce mám nad hlavu a ne-

jde jen o kreslení; navrhovala
jsemdesign scény pro posled-
ní turné Tomáše Kluse. Něco
takového jsme dělala poprvé
a jsem velmi ráda, že to
klaplo. Člověk se prostě ne-
smí bát. HAL

Eliška Podzimková působila více než rok v USA. MAFRA

7 aímez mnoho tipů
kam vyrazit, jak ušetřit a co zažít

Pozor naodlišnosti

v povinné zimní výbavě!

ZIMNÍ DOVOLENÁ
Místa známá i neznámá

Nové zážitky už čekají

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

AUTO PODBABSKÁ, Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6, Tel.: 234 700 200
Více na www.autopodbaba.cz

inzerce

Eliška Podzimková krášlí
Prahu a ví své o rakovině
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Výstaviště se chys-
tá na největší stře-
doevropský veletrh
cestovního ruchu.
Co bude k vidění?

HolidayWorld letos bude pre-
zentovat 46 zemí světa. Part-
nerskou zemí veletrhu se sta-
ne Slovensko.
Chybět nebudou národní

turistické centrály evrop-
ských ani dalekých zemí, na-
bídku zvýhodněných zájezdů
budou prezentovat desítky
cestovních kanceláří a agen-
tur. V tiskové zprávě to dnes
uvedli organizátoři akce.

Na veletrhu se představí
největší slovenské kulturní
unikáty i turistické progra-
my. Na pódiích vystoupí lido-
ví umělci se slovenským
folklorem, například výrobce
fujar a pasteveckých bičů. Ná-

vštěvníci veletrhu budou mít
možnost také ochutnat slo-
venské speciality. Součástí ve-
letrhu budou workshopy,
přednášky a semináře na ak-
tuální témata v oboru. Ná-
vštěvníci budou moci pro-
střednictvím expozic proces-
tovat téměř celý svět, poznat
kulturu, památky, národní
zvyklosti či ochutnat místní
speciality, uvedli organizáto-
ři. Součástí veletrhu je víken-
dová přehlídka filmů, auto-
gramiády spojené s vystoupe-
ními cestovatelů a premiéry
nových filmů a výstavy foto-
grafií z cest pod názvem
World Film.
Návštěvníci budou moci

mimo jiné potkat legendární-
ho českého cestovatele Miro-
slava Zikmunda či autory kni-
hy Století M. Zikmunda Petra
Horkého, Miroslava Náplavu
a Vladimíra Kroce. Veletrh se
koná od 16. do 18. února na
Výstavišti Praha-Holešovice.
Vstupné je 150 Kč. ČTKTaké za exotikou MAFRA

NASTARTUJTE
KARIÉRU
VNOVÉMOBCHODNÍMDOMĚ
KIKA BUTOVICE

Právě teď přijímáme:

PRODEJCE, SKLADNÍKY,
VEDOUCÍ ODDĚLENÍ,
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍKY

ZAJISTÍME ŠKOLENÍ, POSKYTNEME BENEFITY:
Stravenky Až 5 týdnů dovolené Možnost zkrácených
úvazků Nadstandardní odměny za víkednové směny
Zdarma lékařské, právnické a finanční poradenství
Zvýhodněné mobilní tarify pro rodinné příslušníky

Kontakt: petr.mraz@kika.com • tel.: 773 683 916 • www.kika.cz

VAŠEMZDA AŽ

30000 Kč!

inzerce

Holiday World
představí 46 zemí



Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.157289

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160634

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 163103

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobě proná-
jem v centru do 22 tis. nebo
okrajovější část do 18 tis. Byt
2+1 - 3+1, pro 2 os. Výhodou
čistý stav/lodžie. Děkuji.
603789381159384

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304162003

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením na MHD.
Zařízený i nezařízený v dob-
rém stavu. Dlouhodobě. Solid-
ní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666162661

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 157310

Zdraví - nabídka
• Zubní ordinace přijímá
NOVÉ PACIENTY s pojištěním
VZP, OZP, VOZP. Tovární 12,
Praha 7. Tel. 283871138 Po-Čt 163226

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961163197

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156875

• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/ 5 hod./
dvě osoby. Tel.: 603886044
(Apartmány Adyton)161090

• Uděláme pro vás vše, abyste
měli řádně uzavřené účetnic-
tví za rok 2017. Firma Účetní
online. Tel. 601333189,
i n f o @ u c e t n i . o n l i n e ,
www.ucetni.online162820

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz163305

• Malování od 25 Kč/m2,
broušení parket od 240
Kč/m2, štukování, lakování
dveří, oken, profesionálně.
Tel.: 607719394 163470

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158677

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše dluhy, zástavy, exekuce!
Odkup nemovitosti, peníze máte
do 48 hod.! V nemovitosti můžete
stále bydlet! 737352730 160704

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní pozůsta-
lost. Knihy, příp. i starožitný a re-
tro nábytek vhodný do styl. čítár-
ny-knihovnu, křesla, stolek, lam-
pu, aj. T: 603478873163113

Práce - nabídka
• Snídaňového číšníka a číšníka
na HPP přijme hotel DAP na Praze 6,
plat od 21.300 + benefity.Možnost uby-
tování a náhrad. T: 606738599. 162802

• Kuchaře na HPP přijme hotel
DAP na Praze 6, plat od 24.000 + be-
nefity. Možnost zajištění ubytování a
náhrad. T: 721867893.162805

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jednoden-
ní brigády v Praze v různých oborech
(skladníci, pokladní, doplňování, po-
mocné práce). Volejte 731883553,
pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz 160455

• Hledáme zámečníky, obrá-
běče CNC a skladníky s VZV na
HPP. Mzda 143-195 Kč/h. dle
pozice. Pracoviště v Jirnech
Praha-východ. Stravenky,
příplatky, příspěvky na dopra-
vu a náborový příspěvek 10
000 Kč. Životopis zašlete na
miklasova@brigadaihned.cz
nebo volejte 774972089. Více
info: www.brigadaihned.cz160482

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
obědy za 10 Kč, nástupní bo-
nus 7000 Kč, týdenní zálohy,
zajištěná doprava, možnost
ubytování, zdarma Wi-Fi na
ubytovně, lokalita: Zdiby. Vo-
lejte nebo pište
+420725426038,
praha@lepsiprace.cz160876

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166160897

• Přijmeme cukrářku do výro-
by na Praze 4. Pouze ranní
směna na 6 hodin. Nástupní
plat 20.000,- Kč. Požadujeme
praxi v oboru. Tel.:
724603645.161048

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727161217

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161556

• Přijmeme zaměstnance na
pozici strážný v OD. Ranní smě-
ny. Náborový příspěvek, od-
měny, benefity, ubytování, zá-
lohy. ADESTRA security. Tel.
775718509161858

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá k nejbližšímumož-
nému termínu pracovníka/pra-
covnici úklidu na plný úvazek.
Informace naleznete na
www.prag.diplo.de162023

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt 739485851.162033

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 přijme kuchaře – HPP,
DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2/volna-mista, tel.
725015320162552

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 přijme pečovatele – HPP,
DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2/volna-mista, Tel.
734769966162557

• KOMPLET. KOSMETIKY/ba-
líčků až 24.000 Kč, 3 směny,
bonusy, snadná práce na HPP,
Praha Východ, www.joblea-
der.cz, 777443555 162613

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz, volejte na:
725921922162624

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922162635

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903162653

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162699

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162708

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz162717

• Jednoduchá administrativa,
více pozic až za 140 Kč/hod.
Nutná znalost práce v MS Ex-
cel. Více info na tel:
222534534162721

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 162732

• Mezinár. společnost působí-
cí v oblasti kosmetiky a doplň-
ků stravy hledá spolupracovní-
ky pro ČR. Samostatnost, ob-
chodní zkušenosti.
info@zdravyafit.sk162953

• Přijmeme pomocného ku-
chaře(ku) na teplou i stude-
nou kuchyni, cukráře(ku) na
přípravu obědů pro MŠ na
naši provozovnu v Praze 5.
Zkušenosti v oblasti zdravé vý-
živy vítány. Nabízíme zaměst-
nání na HPP, příspěvek na do-
volenou, důchodové či životní
pojištění, stravu zdarma. Kon-
takt: Tomáš Sadil 733345029 163035

• NABÍZÍME 180 Kč/h za práci
ve skladu s VZV. S prací může-
te začít ihned. Možnost vyplá-
cení záloh. Více na
222534534. www.creditc-
zech.cz163138

;

• Kompletace hraček s veliko-
noční tématikou. Směny po
-pá 06-14/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Brigáda na 3-5 týdnů. Smě-
ny lze plánovat i dle vašich
možností. Předpokládaný
start 24.01.2018. Bezplatná lin-
ka 800577775 nebo
727903708,
hracky@wellpack.cz.163160

• Denní úklid na DPP (od 9,00
- 17,00 hod.) kanceláří na P2.
Volejte na tel. č. 739609156.163191

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod (ve smlouvě), později
200 Kč/hod, tel. operátor, Pra-
ha 3. Směny si plánuješ sám.
Výplata denně/týdenní zálo-
hy. 776518188 163219

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912, Jese-
nice u Prahy.163222

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí péči v Praze se
zajímavým platovým ohodno-
cením, náborovým příspěv-
kem a flex. prac. dobou volej-
te: 257327278 163231

• Dispečer havarijního servi-
su - operátor telefonního cent-
ra je zodpovědný za příjem a
vyhodnocení požadavků sta-
vebně-technického charakte-
ru a řízení práce týmu techni-
ků pro řešení havarijních situa-
cí. Práce na HPP i ŽL, Praha.
Kontakt: 724321001 163237

• ZŠ a MŠ Chelčického, Praha
3, přijme od března 2018 do
pracovního poměru na plný
úvazek administrativní pracov-
nici/ka s náplní práce v oblasti
finančních, hospodářských a
kontrolních činnosti, zajišťová-
ní administrativních úkonů
souvisejících s projekty školy
apod. Požadujeme středoškol-
ské vzdělání s maturitou (VŠ
výhodou). Životopis amotivač-
ní dopis zašlete na adresu:
zschelcickeho@email.cz, nej-
později do 16. 2. 2018.163242

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.163248

• Přijmemepaní na úklid - Pra-
ha 9 u O2 Arény. Nástup od
1.2. Pracovní doba po-pá 7-13
hod. Více informací na tel:
602214060163299

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
15.00-02.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z metra Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz163342

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 163352

• Přijmeme krejčího / krejčo-
vou, zkušenosti nutné, Praha
1, nástup ihned. Volejte
725985069163389Strážný

vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Volejte 800 111 112

Máme pro Vás práci!
Strážný/á
(Praha)

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka (list. i balík.)
Pracovník/ce přepážky

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Jak zaměstnanci
vidí své nadříze-
né? Jak s nimi vy-
chází? Promítá se
to nejen do platu.

Platový portál Platy.cz usku-
tečnil zaměstnanecký prů-
zkum o tom, jaké vlastnosti
chybějí současným manaže-
rům. V rámci průzkumu se
ptali, jak lidé hodnotí svého
přímého nadřízeného. Podí-
vali se také na to, jaký mají
vztahy se šéfem vliv na plato-
vé ohodnocení zaměstnance.
Průzkum je součástí Paylab

CompensationMonitoru, kte-
rý sleduje trendy v oblasti od-
měňování. Do průzkumu se
kromě Česka zapojilo deset
dalších evropských zemí, v ni-
chž je mezinárodní portál
Paylab.com zastoupený regio-
nálními platovými portály.

Jaký mají pracující vztah
se svými nadřízenými?

Až čtyři z 10 zaměstnanců
charakterizují svůj vztah
k nadřízenému spíš neutrál-
ně nebo negativně. Rezervova-
ný vztah se svým šéfem, kdy
je cítit vzájemný odstup, má
v hodnocení za všechny zú-
častněné země 35 procent re-
spondentů (v ČR 34 %). Další
čtyři procenta (v ČR 3 %) uved-
la, že jejich vztah s nadříze-
ným je chladný, až nepřátel-
ský. „Přátelský vztah se šéfem
deklarovalo v Česku 63 pro-
cent respondentů. Zajíma-
vým zjištěním je, že lidé, kte-
ří mají přátelský vztah se
šéfem, mají v ČR v průměru
o 18 procent vyšší plat než ti,

kteřímají s nadřízeným rezer-
vovaný či nepřátelský vztah,“
uvádí Michal Novák z pracov-
ního portálu Profesia.cz pro-
pojeného v ČR s Platy.cz.

Platový rozdíl ve prospěch
dobrých vztahů vyšel ve
všech zemích, kde se prů-
zkum realizoval. Limitní hod-
noty přitom na obou koncích
spektra zaujaly pobaltské

země: největší rozdíl byl v Es-
tonsku (21 procent, nejmenší
v Lotyšsku (7 procent).
Z průzkumu také vyplynu-

lo, že lidé na manažerských
pozicích, kvalifikovaní tech-
ničtí pracovníci, zaměstnan-
ci v IT a mladší zaměstnanci
do 35 let mají všeobecně lep-
ší vztahy s přímými nadříze-
nými. Čím je zaměstnanec

starší, tím rezervovanější
vztah k nadřízenémumá.

Jaké vlastnosti manažeři
postrádají nejvíc?
Nejčastěji lidé zapojení do

průzkumu u svých nadříze-
ných postrádají férovost,
upřímnost, komunikativ-
nost, ale také odvahu a roz-
hodnost. Lidé, kteří mají

s nadřízeným přátelský
vztah, si častěji stěžují, že šéf
nemá kuráž a že jemálo krea-
tivní. Zaměstnancům, kteří
mají rezervovaný, až chladný
vztah se šéfem, zase více vadí
nedostatek úcty a respektu
ze strany šéfa a nedůvěryhod-
nost. Také více pochybují
o jeho kompetentnosti, od-
bornosti a zkušenostech. MET

inzerce

Stavební společnost PORR a.s. hledá
posily do týmu na pozice
• Silniční dělník
• Strojník - řidič
• Zedník
• Tesař
• Válcíř
• Lištař

Přivítáme i celé party pracovníků

Nástup březen/ duben 2018

V případě Vašeho zájmu nás prosím kontaktujte
p. Marhan 602 239 038, p. Leitermann 724 530 884
p. Hettner 724 112 535

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, 110 00 Praha 10
kariera@porr.cz, www.porr.cz

Vztahy na pracovišti mají přímý vliv na platové ohodnocení. PROFIMEDIA.CZ

Na jednoho uchazeče aktuálně připa-
dají tři pracovnímísta. „Firmy z výrob-
ního segmentu tedy musí o lidi doslo-
va zabojovat, a to ať už zajímavými fi-
nančními odměnami, nebo nadstan-
dardními a dříve zcela nevídanými vý-
hodami,“ říká Jitka Součková, marke-
tingová manažerka Grafton Recruit-
ment.
Za doporučení nového zaměstnan-

ce dnes celá řada výrobních firem vy-
plácí stávajícím pracovníkům příspěv-
ky, které dosahují až na úroveň 15 ti-
síc korun. Noví zaměstnanci zase ve
valné většině případů dostávají pří-
spěvky náborové, které se u dělnic-

kých pozic pohybují kolem 10 tisíc ko-
run, u kvalifikovanějších kolem 20 ti-
síc korun. Čím dál více výrobních fi-
rem otevírá firemní školky. Jsou však
i takové, které je mají otevřeno 24 ho-
din denně, sedm dní v týdnu. Děti pak
školky navštěvují dle směn svých rodi-
čů. Některé firmy nabízejí i službu Te-
tička, v rámci níž certifikované chůvy
děti hlídají, vyzvedávají ze školy nebo
třeba vodí do kroužků.
Velkou pozornost věnují výrobní fir-

my i zdraví svých zaměstnanců. Jde
o klasické, zdarma poskytované spor-
tovní aktivity, jako je bruslení, plavá-
ní, fitness či masáže. MET

Nedostatek lidí. Jaké
benefity firmy nabízí?

Kamarádíte se svým šéfem?
Domů přinesete vyšší mzdu
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spodní části. Také není jas-
né, jak to bude s legendární-
mi stánky s klobásami či zva-
žovaným návratem tramvají.
Největší překážkou byla plá-
novaná, několik desítek met-
rů dlouhá rampa, kterou se
má v budoucnu vjíždět do
podzemního parkoviště. Ta
se otevře až po vybudování
garáží ve vnitrobloku.

Olympus LS-P2:
záznamník bez
kompromisů.

I taková drobnost, jako je zapi-
sování poznámek, prošla za
poslední roky značným vývo-
jem. Neochvějnou klasiku
v podobě papíru a tužky zača-
la nahrazovatmoderní techni-
ka, která vám tvorbu pozná-
mek i jejich následné zpraco-
vání výrazně usnadní. Samo-
zřejmě mluvíme o digitálních
záznamnících s vysokou kvali-
tou záznamu amnožstvímuži-

tečných funkcí. S digitálním
záznamníkem už se vám ni-
kdy nestane, že byste si nestih-
li zapsat výklad, přeslechli dů-
ležitou informaci nebo násled-
ně museli složitě listovat ce-
lým sešitem, abyste našli poža-
dovaný úryvek. Mezi přední
světové výrobce záznamníků
patří Olympus, na jehož profe-
sionální model pojmenovaný
LS-P2 se dnes podíváme.

Olympus LS-P2 plně uspoko-
jí potřeby i nejnáročnějších
uživatelů. Je vybaven hned tře-
mi mikrofony pro záznam dy-
namického stereozvuku v kva-
litě převyšující standard CD
nahrávek. Křišťálově čistému

zvuku kromě toho napomáhá
také množství pokročilých
funkcí. Díky nim Olympus do-
káže potlačit rušivé zvuky na
pozadí, aby lépe vynikla kon-
verzace, nabídne plně automa-

tický režim, který vše potřeb-
né nastaví za vás, i možnost
manuálního přizpůsobení
přesně podle vašich představ.
Na velké vzdálenosti vám na-
víc dovolí přesně „zazoomo-
vat“ na zvolený zdroj zvuku,
takže vám už nikdy nic ne-
unikne.

Záznamník je vyroben
z kovu, přesto váží jen 75 gra-
mů a snadno se vejde do
kapsy. Disponuje přehledným
displejem, bluetooth rozhra-
ním či USB konektorem. V pří-
padě zájmu ho teď pořídíte
v e-shopuMironet o rovné dva
tisíce levněji – za báječných
2999 korun.

Jistě se vámužmnohokrát sta-
lo, že jste v tu nejméně vhod-
nou chvíli nemohli najít klíče
od bytu nebo mobilní tele-
fon. Tento problémmá jedno-
duché řešení v podobě bezdrá-
tového hlídače FIXED Smile.
Ptáte se, co že to je a jak to

vlastně funguje? Prozradíme.
FIXED Smile je drobný přívě-
sek na klíče, který se pomocí
bluetooth spáruje s chytrým
telefonem. Do telefonu pak
pouze stáhnete aplikaci Smi-
le, jež vámumožní klíče „pro-
zvonit“ a následně snadno do-
hledat. Celý proces ale fungu-
je i obráceně. V případě, že

hledáte telefon, zmáčknete
tlačítko na přívěsku, čímž te-
lefon rozezvučíte a rychle lo-
kalizujete. Mobilní aplikace
také nabízí celou řadu nasta-
vení, která vám pomocí noti-

fikací umožní zjistit, kdy je
přívěsek mimo váš dosah,
nebo nastavit záložní tele-
fon, k němuž se přívěsek při-
pojí v případě odpojení od
toho primárního. Oba telefo-

ny přitom mohou běžet na
rozdílných platformách –
aplikace je kompatibilní se
systémy Android i iOS. Apli-
kace vás nenechá ve štychu,
ani pokud klíče ztratíte. Do-
káže totiž zobrazit jejich ak-
tuální nebo poslední zazna-
menanou polohu na mapě.
Aplikace byla vyvinuta a tes-
tována v ČR.
Bluetooth hlídač FIXED

Smile pořídíte v několika ba-
revných provedeních v IT
e-shopuMironet už za 499 ko-
run. V nabídce najdete jak
klasické, tak zvýhodněné
dvojbalení.

Stane se práce v železniční dopravě
vbudoucnudoménou žen? Tématu vět-
šího zastoupení ženvdopravě senedáv-
no věnovala i konference Women in
Transport – EU Platform for Change.
Českou republiku reprezentoval na
konferenci předseda představenstva
a generální ředitel Českých drah Pavel
Krtek, který zde představil genderovou
politiku národního dopravce a společ-
ně s eurokomisařkami a europoslanci
podepsal Deklaraci o rovných příleži-
tostechmužů a žen v dopravním sekto-
ru. Evropský hospodářský a sociální vý-
bor zmiňujemimo jiné tradiční vnímá-
ní různých sektorů dopravy, ať už jde
o letectví, vodní dopravu, logistiku,
nebo železniční dopravu, jako oblasti,
ve kterých dominujímuži.
Dopravní průmysl se malým zastou-

penímžen v dopravě doposud příliš ne-
zabýval, a takmnohým ženám chyběla
poptávka po jejich možném zapojení
do pracovních činností v rámci tohoto
sektoru.
Změnu tradičních postojů vůči půso-

bení žen v dopravě ukazují České

dráhy, které se genderové politice in-
tenzivněvěnují. V současnédoběpracu-
je pro České dráhy na 4600 žen – to
představuje 31 procent všech zaměst-
nanců. Nejvíce žen působí na pozici
osobní pokladní, vlakvedoucí a průvod-
čí. České dráhy ale registrují i vyšší zá-
jem žen o technické profese, jako jsou
strojvedoucí a mechanik. Vlaky národ-
ního dopravce aktuálně řídí 15 žen
adalších šest sena totonáročné povolá-
ní strojvůdkyně připravuje. Ženy v Čes-
kých drahách pracují i na pozicích, kde
by jejich angažmá málokdo očekával –
konkrétně třeba jako strojmistr, mistr
kolejových vozidel, dispečer osobní do-
pravy, signalista, zámečník kolejových
vozidel nebo elektromechanik.

Ve vedoucích pozicích od manage-
mentu po železniční stanice a depa
jsou dnes ženy v Českých drahách za-
stoupeny ze 40 procent. „Jen na samot-
ném ředitelství vedou třetinu oddělení
a odborů ženy. Žena je dokonce mezi
šesticí vrchních přednostů dep kolejo-
výchvozidel či ve vedení jednénaší dce-
řiné společnosti,“ dodává Pavel Krtek.

Země dříve označovaná za jednoho
z asijských ekonomických tygrů se
v posledních dvou dekádách dostala
na světovou špičku hlavně v elektro-
technickém a automobilovém prů-
myslu. Poničená a zaostalá země po
válce v padesátých letech minulého
století zažila obrovský ekonomický
růst spojený s dramatickým rozvo-
jem životní úrovně. Firmy jako Sam-
sung, LG a Hyundai dnes tvoří dobré
jméno korejské technologické vyspě-
losti po celém světě. Podle aktuální-
ho žebříčku společnosti Millward
Brown patří Hyundai Motor mezi pět
největších světových automobilek.
Rychlé zlepšení ekonomiky a navy-

šování konkurenceschopnosti korej-
ského zboží jsou dány mimořádným
pracovním nasazením, které je
v zemi standardem. Platí to i o přístu-
pu ke vzdělávání. Korejští žáci a stu-
denti se pravidelně umisťují na nej-
vyšších příčkách nejrůznějších prů-
zkumů v oborech, jako jsou přírodní
vědy amatematika. Zřejmě to je cesta
k produkci špičkových technologií
a prosperitě.
Korejský ekonomický zázrak

štědře podporovaný státem přinesl
nejen celosvětovou známost řady ko-
rejských značek, ale také dostatek
volného kapitálu. Není proto divu, že
se tamní firmy poohlížejí po investič-

ních příležitostech. V tomto ohledu
má Česká republika co nabídnout.
Vždyť vůbec největší investice realizo-
vaná v ČR zahraniční firmou byla
stavba nošovické továrny Hyundai.
Na automobilech této značky je vlast-
ně možné ilustrovat obrovský vývojo-
vý skok, který udělala celá země za
poslední čtvrtstoletí. Ještě v devadesá-
tých letech byly vozyHyundai považo-
vány za levný dopravní prostředek
pro ty, kteří moc nehledí na kvalitu
a vůbec ne na design. Dnes vozyHyun-
dai vybavené těmi nejmodernějšími
technologiemi vítězí v rallye světo-
vém šampionátu WRC, získávají svě-
tové ceny za design a vyhrávají anke-
ty automobilu roku. Samotná továr-
na v Nošovicích získala v loňském
roce již potřetí Národní cenu kvality,
což se ještě žádné automobilce u nás
nepovedlo.

Chtěl bych si do nového
roku koupit novější auto,
ale po Vánocích mi našetře-
ných peněz citelně ubylo.
Poradíte mi, jaký typ půjčky
bych si měl vybrat? Jiří

Pokud si potřebujete kvůli
koupi auta vzít půjčku, zvolte
jednoznačně spotřebitelský
úvěr. Nejnižší nabídku mezi
těmito půjčkami garantuje
mPůjčka od mBank, v porov-
nání s konkurencí snižuje pro-
centní sazbu nákladů (RPSN)
o další 0,2 procenta. Proto
představuje nejvýhodnější
úvěr, se kterým vás nové auto
nebude stát příliš mnoho.

Martin Podolák, ředitel úvěro-
vého portfolia mBank

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Olympus lineární PCM záznamník LS-P2
3 mikrofony / rozsah frekvence 20Hz - 20kHz

interní pamět 8GB / Bluetooth

nejlevnější
na trhu

2.999,-
4.999,-

Korejské hi-tech

Hyundai IONIQ hybrid HYUNDAI

Olympus LS-P2 MIRONET

FIXED Smile MIRONET

České dráhy. Udávají
směr genderové politiky
nejenom na železnici

Uchovejte si záznamy

Pomocník. S hledáním klíčů je konec

mBank. Jaké
půjčky využít?
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Výstavba. Místo mlékárny

Hokejové Kladno
se chystá na návrat
Jaromíra Jágra.

Český útočník se v nejbliž-
ších dnech připojí k týmu Ry-
tířů. Informace o příletu hra-
jící legendy z Calgary jsou taj-
né, ale je jisté, že doma se
Jágr musí objevit do dneška.
Potřebuje totiž absolvovat
zdravotní prohlídku nutnou
k uzavření svého přesunu
z NHL do druhé nejvyšší do-
mácí soutěže. „Proces návra-
tu Jaromíra Jágra začal už po
nočním oznámení jeho od-
chodu z Calgary. Začali jsme
Jaromírovi vyřizovat transfer-
kartu z Calgary do Kladna.
Dalším krokem je sepsání
hráčské smlouvy, což je samo-
zřejmě formalita, protože je
majitel klubu. Třetí věc je
zdravotní prohlídka, kterou
musí absolvovat ve středu,“
řekl mluvčí kladenského klu-
bu Vít Heral.

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovnici na
úklid kancelářských prostor
Praha 5, ul. Holečkova, Po-Pá,
6.00-14.00 hod. Plat: 10.000
Kč. Vhodné i pro důchodkyně.
602264552163392

• Úklidová firma přijme pracov-
nice na ranní úklid v Praze 9 - Letiš-
tě Kbely na 3 - 5 hodin. Nástupní
plat 100 Kč/hod. Vhodné i pro dů-
chodkyně. V případě zájmu volejte
po 16 hod. tel. 602320896163394

• Hledáme pracovníky ostra-
hy do obchodů v Praze. Čistý
TR, certifikát vítán, od18 let.
Práce na HPP, DPP, od 95
Kč/h., benefity. Tel.
724969859163419

• Přijmeme na ostrahu – re-
cepci bytových domů mladší
důchodce pro denní i noční
směny. Info na tel.:
777774099.163428

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří. Po-pá, od
18,00 hod, metro Stodůlky.
Plat 4000,- Kč/měsíčně. Kon-
takt: 731891021.163429

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, na úklid
kanceláří v Praze 1, po-pá,
17-19 hod. Tel. 602203867163430

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel. 281864803,
od 8-16 h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.163431

• Nabízíme brigády - komunální
úklid, práce na DPP, 550 - 600 Kč
čist./směna. Výplata záloh následují-
cí den. Tel. 603265976, UNVIS163437

• Hledáme řidičena rozvoz denní-
ho tisku v nočních hodinách po Praze a
okolí. Volat: 17-18 hod. Tel.:
603881163163440

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
13.500-15.000 Kč. Tel.
603429248163459

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid v Pra-
ze 8. Dále na denní úklid 11-17
hod. a večerní úklid 17-21
hod. v Praze 9. Tel. 724816182163467

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na denní službu na
Prahu 1. Dále na ranní úklid
na Prahu 1. Tel. 606746941 163469

• Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze přijme Praktickou ses-
tru pro Psychiatrickou kliniku
do mužského lůžkového
odd..Nástup ihned nebo dle do-
hody. Kontakt Bc. Zuzana Fišaro-
vá, zuzana.fisarova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.163473

• Všeobecnou sestru pro Gyne-
kologicko-porodnickou kliniku –
Urogynekologickou ambulanci
přijmeVšeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt PhDr. Danie-
la Šimonová, tel. 224967407,
daniela.simonova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.163478

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby na zpra-
cování ryb (lososů) v Čakovi-
cích (P9-Letňany). NUTNÝ
POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,-Kč/hod.
Tel: 734 513 843163480

• RECEPČNÍ na HPP do muzea
v centru Prahy. Práce na krát-
ký/dlouhý týden. Mzda 18.000
Kč. Komunikativní AJ. Tel.
734247300, muzeum@
muzeumkomunismu.cz163506

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
přijme do pracovního poměru
vedoucí/vedoucího Kanceláře
krajiny a zelené infrastruktu-
ry. Podrobné informace jsou k
dispozici na:
www.iprpraha.cz.163509

Vzdělávání - nabídka
• Rekvalifikační kurzy: kadeř-
nictví, kosmetika, pedikúra,
manikúra amodeláž. Akredita-
ce, modely. ARTIRIS Praha 1.
Tel. 602283431,
www.artiris.cz163435

• Připravte se na maturitu v
pohodlí svého domova v obo-
ru Elektrotechnika, PC a za-
bezp. systémy. 4leté studium
při zaměstnání. Přednášky a
úkoly na internetu a e-mai-
lem. Přijímáme přihlášky pro
šk. rok 2018/19. Více na:
www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 163442

Pronájmy - nabídka
• Univerzita Karlova,Matema-
ticko-fyzikální fakulta přijme
mzdovou účetní. Požaduje-
me: středoškolské vzdělání,
praxe v oboru, uživatelská prá-
ce na PC, word, excel. Nástup
ihned. Nabídky včetně struktu-
rovaného životopisu zasílejte
na adresu:
jancak@dekanat.mff.cuni.cz.
Informace na tel.: 603 947 927 163468

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba hoto-
vě, právní záležitosti vyřídím. Stav
nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665 160278

• Koupím byt v Praze, družst., OV
i obecní vlast. (zaplatím privat.).
Platím hotově, dám zálohu, uhra-
dím dluhy, na vystěh. nespě-
chám. T. 777235501 161987

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.163095ll

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Si
m
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a2
7

Přítel je vposteliPřítel jjje vpp
nešika aamatér!

Nahraď
HO!
Volej HNED
909 80 50 40
nebo pošli
SMS na
909 15 45
s kódem
88TNM
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,

1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,
www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Pražandy s obrovskou chutí
na SEX! Máš zájem? Piš SMS ve
tvaru 65NAG a text na 909 15 50
• Zralá žena Eva(47). Po roz-
vodu si chci užívat. Jak? V po-
steli! Vytoč 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 51EKZ a tvůj text!

NADRŽENÁMICHAELA
Co všechno bys se mnou dělal?

Řekni mi to na 909 801 801 kód FFF16

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Jaromír Jágr v dresu kladenských Rytířů v roce 2013 MAFRA

Zprávy krátce

ranní směny - Po – Pá

krátký/dlouhý týden
Vše Vás naučíme

VoleJte Zdarma 800 14 16 18

skladník
horní PočernICe
100-170 kč/hod.
týdenní Zálohy

nebo

přijmeme

řiDiČe sk. C (+e)
NÁBOROVÝ přÍSpĚVeK 50 000 Kč

(až 14 výplat, roční bonusy,
stravenky, smlouva

na dobu neurčitou a další...)

Zašlete nám svůj životopis
prace@komwag.cz

nebo se stavte pro více informací
na Perucké 10, Praha 2.

Kontakt: Tel.: 236 040 009

Citát

Dres s číslem 68 je
nachystaný a všechny
náležitosti v kabině
určitě taky. S kustody
se Jaromír zná,
má tu svoje lidi,
to všechno je to
nejmenší.
VÍT HERAL
MLUVČÍ KLADENSKÝCH HOKEJISTŮ

Chystají se i cheerleaders
Už tento víkend se v Minneapolis utkají o titul v zámoř-
ské lize amerického fotbalu NFL obhájci New England Pa-
triots s Philadelphií Eagles. Půjde o reprízu Super Bowlu
z roku 2005, který vyhráli Patrioti. Oba celky už jsou v dě-
jišti zápasu, včetně svých týmových roztleskávaček. AP

Intimní

Smlouvu si může
podepsat sám

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Z Benátek do Liberce

Sobotní zápas první hokejové
ligy mezi Benátkami nad
Jizerou a Kladnem se
v případě startu útočníka
Jaromíra Jágra v dresu Rytířů
bude hrát v Liberci.

● Do tamní Home Credit Areny
se vejde 7500 fanoušků.
Stadion v Benátkách nad
Jizerou pojme 1700 diváků.

Klymčiw se vrací
Motocyklista Ondřej Klym-
čiw, který utrpěl vážné
zranění na Rallye Dakar
a strávil tři týdny v nemoc-
nici v Limě, přiletí zítra
domů. Jeho zdravotní stav
se výrazně zlepšil.

Juniorský mistr
Sdruženář Ondřej Pažout
se stal juniorskýmmis-
trem světa. Další český re-
prezentant Jan Vytrval ne-
udržel ve švýcarském Kan-
derstegu druhé místo po
skoku a skončil pátý. ČTK
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